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PRZEW ODNIK WARSZAWSKI.

DZIAŁ URZĘDOWY

W arszawa, 
dnia 19 (31 i Październ ika-
K om isja L ikw idacyjna  w Królestwie Polakiem,  po

daje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia li
kwidacyjne: w ilości rs. 58j739 kop. 53, przypadające 
na mocy rozporządzenia Komisji z d. 18 (30) Paździer
nika r. b. Izabelli Klonowskiej,  właścicielce dóbr Choł- 
ny-Wołmera, położonych w Gubernji Augustowskiej, 
Powiecie Sejneńskim, Gminach Chołny-Wołmera i Kop- 
ciowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Augu
stowskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 
25,915^ kop. 46, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z d. 18 (30) Października r. b. Władysławo
wi Siekluckiemu,  właścicielowi dóbr Wronów, położo
nych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gmi
nie Wronów, wysłane zostało do Kasy Powiatu Lubel
skiego, celem wypłaty komu należy; —w ilości rs. 13,346 
kop. 83, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji 
z dnia 18 (30) Października r. b. Emiljanowi R ussjan, 
właścicielowi dóbr Teodorówka, położonych w Guber- ! 
nji Lubelskiej, Powiecie Zamojskim, Gminie Kąty, wy- : 
słane zostało do Kasy Powiatu Lubelskiego, celem wy
płaty komu należy;— w ilości rs. 719 kop. 40, przypa- 1 
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 18 (30) 
Października r. b. Wiktorowi Dybowskiemu,  właści- j 
cielowi dóbr Koziminy, położonych w Gubernji Płoc- ! 
kiej,Powiecie Płockim, Gminie Smarzewo, wysłane zo- ' 
stało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu ' 
należy;— w ilości rs. 338 kop. 2, przypadające na rno- [ 
cy rozporządzenia Komisji z d. 18 (30) Października r. : 
b. Konstantemu Sulikow skiem u,  właścicielowi dóbr 
Zalesie-Szlacheckie, położonych w Gubernji Lubelskiej, 
Powiecie Łukowskim, Gminie Łukowo, wysłane zostało 
do Kasy Powiatu Siedleckiego, celem wypłaty komu na
leży;— w ilości rs. 13,203, przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 18 (30) Października r. b. 
Marjannie Oborskiej, właścicielce dóbr Proszew, poło
żonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Siedleckim, 
Gminie Wyszków, wysłane zostało do Kasy Powiatu 
Siedleckiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 
41*6L1 kopr=72-, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z dnia 18 ^30) Października r. b. Władysławo
wu Lasockiem u , właścicielowi dóbr Brochów, położo
nych w Gubernji Warszawskiej , Powiecie Łowickim, 
Gminie Łazy, wysłane zostało do Kasy Powiatu W ar
szawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 
l,0 4 o  kop. 48, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisj. z dnia 18 (30) Października r. b. Antoniemu 
D ąbrowskiem u,  właścicielowi dóbr Mikołajewice, poło
żonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Kaliskim, 
Gminie Grzybki, wysłane ostało do Kasy Powiatu Ka
liskiego, celem wypłaty komu należy; -w iło ś c i  rs. 2,546 1 
kop. 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji '

z dnia 18 (30) Października r. b. Rudolfowi i Helenie 
B oskim ,  właścicielom dóbr Boguaławki duże v. Janki, 
położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Raw- 
skim, Gminie Ossowice, wysłane zostało do Kasy Po
wiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; —w 
ilości rs. 39,30 kop. 19, przypadające na mocy rozporą- 
dzenia Komisji z dnia 18 (30) Października r. b. Ma
łoletnim Głogowskim,  właścicielom dóbr Tyszowce i 
Zubowice, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie 
Hrubieszowskim, Gminie Tyszowce, wysłane zostało do 
Kasy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty koniu należy; 

j — w ilości rs. 2 1 2  kop. 9 4 , przypadające na mocy rozpo- 
, rządzenia Komisji z d. 18 (30) Października r. b. Toma- 
! szowi Brzosce,  właścicielowi dóbr Dąbrowo-Zabłotne 
B , położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łom
żyńskim, Gminie Szepietów, wysłane zostało do Kasy 

; Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — 
w ilości rs. 368 kop. 6 , przypadające na mocy rozpo
rządzenia Komisji z dnia 18 (30) Października r. b. Jó 
zefowi Strusiowi, właścicielowi dóbr Gosie-Wybrany 
A, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie 
Łomżyńskim, Gminie Praszki, wysłane zostało do Kasy 
Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy ;- 
w ilości rs. 116 kop. 6 7, przypadające 11a mocy rozpo 
rządzenia Komisji z dnia 18 (30) Października r. b. Ka 
rolowi Pieniążkowi,  właścicielowi dóbr Przestrzelę, po 
łożonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augu
stowskim, Gminie Przestrzelę, wvslane zostało do Kasy 
1 owiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy;-  
w ilości rs. 3,185 kop. 49, przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 18 (30) Października r. b. 
Wincentemu M arkowskiemu,  właścicielom i dóbr Czyże- 
wo-biealiska, położonych w Gub. Płockiej, 'Pow. Ostro- 

( łęckim, Gminie Dmuchy Glinki, wysłane zostało do Ku
sy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — 
w ilości rs. 11,151 kop, 33, przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 18 (30) Października’ r. b. 
Ignacemu Nowodworskiemu,  właścicielowi dóbr Osiek, 
położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Olkuskim, 
Gminie Koziegłowy, wysłane zostało do Kasy Powiatu 
Kieleckiego, celei wypłaty komu należy; — w ilości rs. 
4,414 kop. 89, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z dnia 18 (30) Października r. b. sukcesorom 
Józefa Pętkowskiego, właścicielom dóbr Kamostek, po- 

, łożonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Sieradz- 
j kim, Gminie Pruszków, wysłane zostało do Kasy P o- 
 ̂ wiatu Kaliskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilo- 
i rf* 29)502^ kop. 87, przypadające na mocy rozporzą- 
' dzenia Komisji z dnia 18 (30) Października r. b. Wło- 
. dzimierzow i Storozenko, właścicielowi dóbr donacyj- 
I ”yC *• tmoCheciny> położonych w Gubernji Radomskiej,
. owiecie Kieleckim, Gminach Korzecho i Starochęciny, 
wy san e  zostało do Kasy Powiatu Kieleckiego, celem 

| wypłaty komu należy; -  w ilości r?. 25,286 kop. 53,
'-la mo°y rozporządzenia Komisji z dnia 18 

( ) az ziemika r. b. Władysławowi i Felicji Rudni
ckim, właścicielom dóbr Polubicze, położonych w Gu- 
bernji Lubelskiej, Powiecie Radzyńskim, Gminie Cho- 
io yszcze, wys ane zostało do Kasy Powiatu Siedlec
kiego^ celem wypłaty komu na leży ;-w  ilości rs. 18,498 

P \ 4\  0P'/’oAtf r ! aJ‘' 'Ce na rao°y rozporządzenia Komisji
z dma 18 (30) Października r. b. .łanowi Otto, właści
cielowi dobrSzladów i Ajgustów, położonych w Guber- 
nji Warszawskiej, Powiecie Łowickim, Gminie Tułowi
ce, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, 
celem wypłaty komu należy;—w ilości rs. 50, przypa
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 18 (30 )
Października r. b. I  ranciszkowi-Ksaweremu Łubie,  w ła
ścicielowi dóbr Gardlino-Dąb A , D , G, F  K, k.  poło
żonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyń
skim, Gminie Załubrów, wysłane zostało do Kasy Po- 
wia u jomzyns lego, celem wypłaty komu należy; — 
w ilości rs. 14,817 kop. 1 , przypadające na m ocy’roz
porządzenia Komisji z d. 18 (30) Października r.b . Feli
ksow iHigerbergowi, właścicielowi dóbr Skrzany, poło- 
zonychw Gu t. W arszawskiej, Powiecie Gostyńskim, Gmi- 
nie Skrzany, wysiane zostało do Kasy Powiatu W ar
szawskiego, celem wypłaty komu należy.

| D yrekcja Ubezpieczeń  zawiadamia, że Główna Kasa 
Oszczędności z K antorem  Pomocniczym w Gmachu szkol
nym za kościołem św. Aleksandra przy  ulicy Belweder-
, « % i >in7 le9Z<:ZOnym’ W tySodniu uplynionym do dnia 

 ̂ Października roku bież. włącznie, wydała książę- 
czek nowych 69, na które, tudzież na dawniejsze w 273 
wnioskach złożono rs. 7,292 kop. 90. Na żądanie zaś 
125 Uczestników (prócz procentu rs. 78 kop. 24 nale
żnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypła
ciła rs. 6,058 k. 9 3 '/, i umorzyła książeczek 41. Prze
to uczestników 17,812, posiada kapitał rub .er. 669,049 
kop. 71/ , .

g n o a a i a r a r s 11 I■!11 1

Jl icidoniości D worskie.  AVe czwartek d. 13-go paź* 
dziernika, baron Pergler-von-Perglas, poseł nadzwyczaj
ny 1 minister pełnomocny N. króla Bawarskiego, po po
wrocie na swe stanowisko, miał zaszczyt być na audjen- 
cji u Najjaśniejszego Pana.—Następnie kawaler Bianca 
de Lima, nowomianowany ininister-rezydeot N. Cesarza 
brazylijskiego przy dworze Ccsareko-rosyjskim, przyjęty 
był przez Najjaśniejszego Pana i miał zaszczyt doręczyć 
Jego Cesarskiej Mości swe listy wierzytelne. — Po tych 
audjencjach, p. Stuart, sprawujący interesa Wielkiej 
Brytanji, i p. \  an-den-Bosche, czasowo sprawujący inte
resa N. króla Belgów, mieli zaszczyt przedstawić sie 
Najjaśniejszemu Panu. -  W tymże dniu, z powodu od
bytych z rana zaręczyn Ich Cesarskich Wysokości Wiel
kiego Księcia Cesarzewicza Następcy tronu i Wielkiej 
Księżniczki Marji Teodorówny, ministrowie zagraniczni, 
sprawujący interesa i inni członkowie ciała dyplomaty
cznego, mieli zaszczyt składać powinszowanie dostojnym 
narzeczonym, przed rozpoczęciem balu, jaki miał miejsce 
w pałacu zimowym. {Rus. Im v.)

Order. Najjaśniejszy Pau, w dowód szczególnego za
dowolenia swego dla jenerał-lejtnanta artylerji armji 
włoskiej, kawalera Kaveli,  w dniu 14 października, ra
czył mii-udzielić order św. Anny 1-ej klasy. (R us. Inw .)

Awans.  Przez najwyższy rozkaz z d. 14 paździer
nika, komendant peterhofski jeneraUlejtnant K orsaków  
awansbwany został na jenerała jazdy, z zaliczeniem do 
pułku ułanów gwardji i zachowaniem dotychczasowych 
obowiązków. (Rus. Inw .)

I>ZFA£ N I E URZJ3D OWY

dnia SS 3.1 $ I*iiŹ€iaicriiika.
W kwestji rzymskiej, Mim. dipl, organ je

żeli nie gaoinetu wiedeńskiego, to przynajniniej 
ambasady austrjackiej w Paryżu, podaje nie
które szczegóły sprzeczne z wiadomościami z in
nych źródeł. Utrzymuje on, iż w Wiedniu obecnie 
nie uznają, za stosowne udzielić pewnych przyrze
czeń co do postawy Austrji w kwestji rzym
skiej, lecz rząd austrjscki gotów jest na żąda
nie mocarstwa opiekuńczego lub papieża do"in
terwencji, a w każdym razie nie zaniedba za
bezpieczyć moralnej i materjalncj niezależności 
głowy katolicyzmu. Co do postawy Hiszpanji 
w tej sprawie, p. Isturitz, poseł hiszpański w 
Rzymie, według Manorial diplom., przedstawił 
projekt w celu zabezpieczenia świeckiej władzy: 
projekt ten jednak przez gabinet madrycki zo
stał odrzucony. Patrie uznaje prawdziwość tej 
ostatniej wiadomości, ale zaprzecza wiarogodno- 
ści pierwszej. Nie zdaje się też prawdopodobnem 
aby w Austrji stanowczo już co postanowiono 
względem przyszłej postawy w kwestji rzym- 
slnej, ponieważ kwestja wyboru ministra spraw 
zagranicznych, ostatecznie w Wiedniu nie zo
stała załatwiona, a wieść o mianowaniu p. Beu- .
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sta, urzędownie jeszcze nie została potwier
dzona. Dzienniki wiedeńskie podają też pogło
ski o innych zmianach w gabinecie. Wczoraj 
zamieszczona przez nas wiadomość o zamachu 
na życie cesarza w Pradze, potwierdza się, ale 
przez Berlin, za pośrednictwem biura telegrafi
cznego Wolffa, jak to widać z podającej się po
niżej depeszy telegraficznej. Bezpośrednie na
sze telegramy z Wiednia nic o tein nie wspomi
nają, chociaż zamach miał być jeszcze dokona
ny 27-go  b. m.

" Kiedy Austrja za pośrednictwem Francji, sta
ra się, aby dobra prywatne rodziny burbonów 
zostały jej zwrócone, tak samo jak mają być 
zwrócone dobra prywatne rodzinom toskańskiej 
i modeńskiej, na podstawie traktatu pokoju za
wartego pomiędzy Austrją i W łochami, z Rzy
mu zaprzeczają znów wieści o zamierzonym od
daleniu się Franciszka II z tego miasta, a wąt- 
piiwem jest, aby rząd włoski zgodził s;ę na pro
pozycję austrjacką, dopóki były król Obojga 
Sycylij będzie się znajdował na ziemi w ło
skiej.

Z W łoch dochodzą bardzo pocieszające wia
domości o gotowości ludności do popierania 
rządu w jego usiłowaniach utrwalenia nowego 
państwa w jego posadach. Udział ludności w po
życzce narodowej jest niespodzianie żywy, a 45 
miast prowincjonalnych złożyło o 50 milionów 
fr. więcej, niż na nie było rozpisane.

Sprzeczność, jaka zachodziła pomiędzy wia
domościami z Aleksandrji, Kerfu i innych źró
deł a wiadomościami podanemi przez M onitora  i 
Patrie, o wypadkach na w. Kandji, objaśnia się 
w ten sposób, iż Mustafa-pasza w istocie z po
czątku otrzymał zwycięztwo nad powstańcami, 
ale w końcu został przez nich pobity.

Wiadomości z Trjestu kładą koniec licznym  
komentarzom, do jakich dał powód rozkaz wy
słania austrjackiej korwety parowej Elisabeth 
do Meksyku. Korweta ta jest przeznaczona, nie 
do przewiezienia cesarzowej Karoliny do M e
ksyku, ani też do odwiezienia cesarza Maksy- 
miljana do Europy, lecz do z .stąpienia korwety 
D ando lo , znajdującej się na wodach meksykań
skich, gdzie od czasu wstąpienia cesarza Maksy
miliana natron, ciągle stoi jeden statek austrja- 
cki. Elisabeth zabiera z sobą zapasy na dwa la
ta. Dzienniki amerykańskie podają treść listu  
p. Eloin, posła cesarza meksykańskiego w E u 
ropie, do cesarza Maksymiljana, listu, mającego 
się znajdować w ręku rządu washingtońskiego. 
W  liście tym p. Eloin zawiadamia swego mo
narchę, że jenerał Castelnau ma misję skłonie
nia tego ostatniego do abdykacji przed oddale- 
njem się wojsk francuzkich. P. Eloin wynurza 
zarazem przekonanie, że cesarz Maksymiljan 
nie opuści Meksyku, lecz zaraz po oddaleniu 
się wojsk francuzkich, powtórnie odwoła się do 
ludu. Dzienniki te nie wyjaśniają wszakże, ja 
kim sposobem rząd washingtoński wszedł w po
siadanie tego listu.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na za
mieszczone poniżej korespondencje z Paryża.

T  ii J e e  r m. y  
W i e d e ń ,  31 -  go października. 

Na reklamacje rządu cesarskiego 
% powodu obelg przeciwko podda
nym auslrja kim w W enecji, w ło
ski sprawujący inleresa, hr. Oppi- 
zoui oświadczył, że  rząd włoski 
stanowczo będzie działał przeciw
ko ponovvieniom nadużyć — W edług  
pewnych wiadomości, król pruski 
udzielił pp. Mousłier i Benedetti 
order Orła Czarnego.—Dziś cesarz 
wyjeżdża z Pragi.

Wiadomości telegraficzne.
* Wiedeń, 29-go października. Onegdaj wieczo

rem aresztowano w Pradze indywiduum podejrzane 
o zamiar zamachu na życie cesarza austrjackiego. 
Ujął go kapitan angielski Palmer; był to czeladnik 
krawiecki, który trzymał w prawem ręku pistolet 
nabity ostrym ładunkiem i wymierzony do cesarza, 
w chwili gdy monarcha, wychodząc z teatru czeskie
go, wsiadał do powozu. Śledztwo sądowe rozpoczęło 
się. {Tamże.)

* B erlin , 29-go października. N. Preus. Z . do
nosi: Książę następca tronu pruskiego uda się 2-go 
listopada do Petersburga, na uroczystość zaślubin 
Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Cesa- 
rzewicza Następcy tronu ruskiego z Księżniczką Duń
ską —Nabożeństwo solenne z powodu zawarcia po
koju odprawione zostanie 11-go listopada. (W olffs 
T. B .)

* Di eziio, 29 października. Constitntionelle Z . 
donosi: Jenerał głównodowodzący Bonin przybył tu. 
Załogi pruskie stać będą w miastach: Dreźnie, Lip
sku, Chemnitz, Budyszynie (Bautzen), Żytawie (Zit- 
tau), Grosseuhayn, Oschatz, Itiesa, Meissen i Pirna; 
wojska zaś saskie staną załogą w pozostałych mia
stach; w Dreźnie stanie załogą brygada saska 
gwardji pruskiej.{Tam ie)

* Drezno, 29-go października. Sejm zwołany 
został do Drezna na 15-go listopada. Dziś ogłoszone 
zostało rozporządzenie królewskie w przedmiocie wy
konania paragrafów amnestji, objętych traktatem po
koju. {Tamie.)

* Karlsi'uhe, 29 października. Izba deputowa
nych odrzuciła wszystkiemi głosami przeciw jednemu 
projekt do prawa o poborze w r. 1867 podatku do
datkowego. (Tam ie.)

* Ratzeburg, 29-go października. Szlachta i ziem- 
stwo księstwa Laueuburg zwołane zostało na d. 6-y 
listopada na sejm nadzwyczajny, dla roztrząśnięcia 
projektu do prawa o wyborach do parlamentu pół- 
nocno-niemieckiego, oraz projektu do prawa o po
borze do wojska w księztwie lauenburgskiem. (T a m 
że.)

* Florencja, 29 października. W 45-u miastach 
prowincjonalnych z ogólnej liczby 59-u takich m ast, 
znany jest rezultat pożyczki narodowej. Suma przy
padająca na pomienione prowincje wynosi 258 mi- 
ljonów; trzy dziesiąte przeto tej sumy, które mają 
być teraz wniesione, wynoszą około 77 milionów. 
Tymczasem w prowincjach tych wniesiono już 127 
miljonów. {Tumie.)

* M adryt, 27-go października. Dziennik PoUtica 
ubolewa, że armja hiszpańska nie pozostała w Me
ksyku dla zaprowadzenia w tym kraju, wspólnie 
z Francją i Anglją, trwałego rządu. {Corr. Ilav. 
Bal.)

Nowy-Jork, 26-go października. Sąd w Toron
to skazał fenjena, pułkownika Lynch, na powieszenie. 
{Tamie.)

* Szangai, 5-go września. Ivonsulowie mocarstw 
europejskich zgromadzili się w Amoy (Chiny), dla 
zaprotestowania przeciw ostatniemu embargo, nało
żonemu na ryż.— Wiadomości z pola bitwy w Japonji 
są niepewne. Powiadają, że taj kun poniósł wielkie 
straty w bitwach, które zostały stoczone, i że abdy- 
kował. {Tamie.)

* Praga, 28-go października. Minister hr. La- 
risch, baron Wiillersdorff, fml. baron John, Komers i 
kanclerz nadworny Maylath przybyli do Pragi. {Oor. 
B u r.)

Wiedeń, 28 pażdzierwka. Zapewniają, że p. Beust 
złoży w poniedziałek w Pradze przysięgęjna wierność. 
{Cor. Hav. Bul.)

* Konstantynopol, 26-go października. Rząd 0- 
głosił nowe sprawozdanie finansowe, według którego 
dochody nadzwyczajne wynoszą 4,961,500 fun. szt. 
Bank ottomański upoważniony został do użycia 
4,773,200 f. szt. na u płaty dywidenty od pożyczek 
zagranicznych i kousolidów krajowych. (Cor. IIav. 
Bul.)

* ( C e r e m o u j a  p o ś w i ę c e n i a  i p o ł o ż e n i a  
k a m i e n i a  w ę g i e l n e g o  pod  b u d o w ę  n o w e 
go k o ś c i o ł a  e w a n g e l i c k o - r e f o r m o w a n e g o ) .  
W uzupełnieniu wczoraj podanej przez nas wiadomo
ści o tej ceremonji, zamieszczamy poniżej niektóre 
o niej szczegóły: Rozpoczęta ona została w dotych
czasowym kościele, odprawdonem przez ks. Augusta 
Karola Diehla, członka konsystorza i adjunk.a przy 
tymże kościele, odpowiednio tej uroczystości, nabo
żeństwem w języku niemieckim, przy towarzyszeniu 
śpiewów pod kierunkiem dyrektora muzyki Adama 
Munchejmera i grze na organach przez Wacława 
Raudńy, kantora miejscowego. Po wysłuchanem na
bożeństwie, cały orszak aktowi temu towarzyszący,

poprzedzony muzyką instrumentalną i chóralnemi 
głosami nabożnych pieśni, w uroczystym pochodzie 
przeszedł z kościoła, ulicą Leszno, na plac przyległej 
posesji Działyńskie zwanej, gdzie właśnie przed kilku 
dniami fundamenta pod cały nowy kościół wykoń
czone, na umieszczenie w nich kamienia węgielnego 
oczekiwały. W tern miejscu, mianowicie w estradzie 
na inurach fundamentowych wyniesionej, ks. Józef 
Spleszyński superintendent kościołów ewangelicko- 
reformowanych w królestwie, zabrał głos, i po stoso
wniej do tak uroczystego aktu przemowie w języka 
polskim mianej, przedłożył przygotowany dokument 
do kamienia węgielnego, t. j. tablicę metalową, z wy
rytym na tejże w języku polskim napisem osnowy ua- 
stępującej: „Roku 1866 dnia 18 (30) października, 
„za panowania Najjaśniejszego Aleksandra Ii-go Ce- 
„sarza Wszech Rosij, Króla Polskiego, i Namiestnika 
„Jego w Królestwie Polskiem, J. Eks. Hrabiego Teo- 
„dora Berga, położony został kamień węgielny pod 
„budowę niuiejszego kościoła, na chwałę Pana Boga 
„wr Trójcy Świętej Jeiynego i na pożytek duchowny 
„warszawskiego zboru ewangelicko-reformowanego.’ 
Dalej wymienione są osoby zajmujące wyższe posady, 
członkowie konsystorza, kolegjum kościelnego war
szawskiego zboru ewangelicko-reformowanego, oraz 
członkowie komitetu budowy kościoła. Po odczytauiu 
napisu przez ks. Diehla, dokument takowy przyjął 
ks. superintendent i złożył go do kamienia węgiel
nego, który następnie wsunięty przezeń został w przy
gotowany na ten cel otwór sklepiony w murze, sta
nowiącym fundament pod wieżę kościelną. Jedno
cześnie tenże kamień węgielny uderzeniem weń przez 
ks. superintendenta trzykrotnie młotkiem, poświę
cony został: w Imieniu Boga Ojca, Syna i Ducha 
Świętego, na pamiątkę w potomności. Po dopełnie
niu czego, ks. superintendent zaprosił wszystkie do
stojne osoby aktowi temu towarzyszące do zamuro
wania rzeczonego dokumentu; jakoż w tym celu 
pierwszą podaną cegłę położyć raczył w imieniu 3N- 
Hrabiego Berga Namiestnika Królestwa, uieobecne- 
go z powodu słabości, jenerał lejtnant Aleksander 
Minkwitz, naczelnik sztabu okręgu warszawskiego, 
a potem inne dostojne osoby podobnież postąpiły- 
Następnie ks. superintendent wzniósł do Wszech
mocnego Pana Zastępów dziękczynną i błagalną mo
dlitwę, o szczęśliwe dokonanie rozpoczętej budowy, 
tej tak upragnionej przez gminę ewangelicko-refor
mowanej świątyni, i w „Imię Boga" udzielił błogo
sławieństwo. Tak spełniona ceremouja pośw ięcenia 
kamienia węgielnego, zakończoną została^ odśpiewa
niem uroczyście hymnu Lwowa „ Boże Cesarza 
chroń.”

* ( Otwarc i e  g r e c k o - u n i c k i e g o  s e m i n a -  
r j um w Ch e ł mi e . )  Z usunięciem od zarządu 
chełmską grecko-uuicką djecezją byłego jej nomina- 
ta biskupa księdza Kalińskiego, pierwsze starania no
wo ustanowionej w Chełmie władzy djecezjalaej, były 
zwrócone ku chełmskiemu djecezjaluemu seminarjum- 
Chociaż seminarjuin to było przedmiotem szczególni 
uwagi rządu, nie mniej wszelako przy wszystkich je
go staraniach, w skutku przestępriCgo i niezawodnie 
umyślnego zaniedbania księdza Kalińskiego, pozosta
wało podczas całego jego zarządu, w stanie opłaka
nej dezorganizacji. Tylko dzięki najbardziej stano
wczym naleganiom głównego dyrektora spraw we
wnętrznych i duchownych, odnowiony był skład oso
bisty wykładających, o ile pozwalały na to szczupłe 
miejscowe środki; przy tern obowiązki rektora powie
rzone były posiadającemu wielkie poszanowanie w 
chełmskim grecko-unickim świecie, kanonikowi Szo- 
kalskiemu. Na nieszczęście sędziwy ten kanonik, 
wkrótce po swej nominacji umarł i seminarjuin pozo
stało znowu bez rektora. Pełniący obowiązki wice
rektora, kanonik Harasowski, okazywał mało zdolno- 

, ści i gorliwości dla sprawy; kiedy zaś (jak już szcze- 
' gółowo było opisane w Nrze 236 Dzień. Warsz ) za
myślił okazać godny pożałowania opór rozporządze
niom rządu, co do nowego porządku zarządu sprawa
mi djecezji, bezzwłocznie został wydalony z Chełmu.

Starając się powierzyć obowiązki rektora semina- 
rjum, osobie zupełnie godnej, no ry djecezjaluy kon- 
systorz chełmski wybrał na tę godność i przedstawił 
do zatwierdzenia rządu, księdza Hipolita Krynickiego, 
byłego prefekta wiedeńskiego grecko-unickiego semi- 
uarjum, a teraz od czasu przybycia do Chełmu będą
cego nauczycielem religji w chełmskiem ruskiem gre- 
cko-unickiem gimnazjum.

Po zatwierdzeniu przez JW. Hrabiego Namiestnika 
królestwa, księdza Krynickiego na posadzie rektora 
seminarjum chełmskiego, nastąpiło w niem 30 wrze
śnia (12 października) r. b. otwarcie kursów bieżące
go roku naukowego. W dniu wspomnionym zgroma
dzili się w seminarjum wszyscy jego wychowańcy, 
którzy przepędzili czas wakacyjny u swych krewnych



zewnątrz Chełmu, a także i młodzież pragnąca w stą -; względem zwierzchników-na uczy ciel i i wszystkich 
pić do seminarjum; w liczbie ostatnich przybyło kil- j osób pracujących w służeniu ojczyźnie i państwu, po- 
ku młodzieńców z Galicji, Synów tamecznych grecko- : winiliście być przykładni w naukowych pracach, nie 
unickich księży. | tylko wymaganych przez waszych nauczycieli, ale

Rozpoczęcie prac naukowych w seminarjum, po- i według własnego wyboru. Obowiązki służby i su- 
przedził akt instalacji nowego rektora, czego dopeł-! mienia, nie pozwolą nam ścierpieć pomiędzy wnmi le
nił prezydnjący oficjał chełmskiego djecezalnego kon- nistwa, nieposłuszeństwa, zuchwalstwa i jakiegokol- 
systorza, kanonik Wójcicki, w obecności wykładają- ; wiek bądź przymiotu lub postępku, nieodpowiedniego 
cych i wychowańców seminarjum. Kanonik Wójcicki 1 ’ -
z tego powodu miał krótką mowę, w której wyjaśnił 
wychowańcom, duchowne i świeckie obowiązki,"wkła
dane Ea nich przez to wysokie powołanie, jakie ich o- 
czekuje w bliskiej przyszłości. Następnie rektor se- 
minarjum, ksiądz Krynicki, przemówił do nowych 
swych uczniów w następnych słowach, Które sprawiły 
głębokie wrażenie na wszystkich uczestnikach i św iad
kach tej pokojowej i skromnej uroczystości:

„Panowie. Po powrocie z domowego urlopu do se
minarjum, znaleźliście zmianę, w osobistym składzie 
zwierzchności tego zakładu. Tak, najwyższemu rzą- i 
dowi podobało się, pomiędzy innem i, przeznaczyć 
mnie na rektora seminarjum. Szczerze pragnę oka- ! 
zać się vv nowych swych obowiązkach, wiernym wy
konawcą połączonych z niemi powinności i pożyte- j 
cznym działaczem względem uaszego św. kościoła i 
naszego ludu. To pragnienie skłania mnie do suro

wam, jako duchownym wychowańcom.
Uprzedzam was o tem i spodziewam się, że wasze 

dobre prowadzenie się i gorliwość dc nauki własnego 
ukształcenia, nada naszemu zakładowi rys nowego, 
lepszego charakteru i położenia.

Drugą nową stroną w wewnętrznem życiu i cha
rakterze naszego zakładu naukowego, powinna być 
strona narodowa. Chyba zbytecznem byłoby dowodzić 
prawa tego zakładu do nazywania się i bycia, zakła
dem naukowym ruskim, ruskie-m duchownem semi
narjum.

Istnieje w ruskim kraju, utrzymywane jest przez nasz 
rząd ruski, ustanawione jest dla dobra ludu ruskiego, 
dla wykształcenia godnych jego pasterzy. Są to praw
dy nieulegające wątpliwości, i smutno, jeśli dotąd 
są niejasne dla waszego pojęcia i niezwykłe dla wa
szego ucha.

Jako zakład naukowy ruski, seminarjum nasze po-. - — y    — J  * 5 u v i u i i u i i  ) u i .

wego patrzenia na me powinności, z których główną; winno odznaczać się także charakterem ruskim ,

szcze-
waszych powinności; gdyż tylko przy takiem postępo- gólnein przywiązaniem do ruskich religijnych obrzę- 
waniu i zwierzchników i uczniów, może być osiągnię- iłów, do ruskiej mowy i literatury, a niechęcią do swe-
ty cel naszego zakładu: to jest wykształcenie godnych 
sług naszego kościoła.

Ze zmianą osobistego składu zwierzchności zmienia' 
się w części i charakter, że tak powiem, wewnętrzne 
życie zakładu. Tak bywa prawie zawsze, a co do na
szego seminarjum, trzeba przyznać, że tak być powin
no koniecznie.

W czemże powinna być taka wewnętrzna zmiana w 
naszem seminarjum? Odpowiadając na to pytanie, 
muszę wypowiedzieć wam takie myśli o celu i duchu

wzmocnił wasze siły do dobrej sprawy waszego 
ukształcenia i aby naprowadził was na wszelką 
prawdę.”

* (K s. K a l i ń s k i ) .  Otrzymano wiadomość, żer\ 
wysłany do cesarstwa zarządzający djecezją chełm
ską ksiądz Kaliński, pomyślnie odbywszy swą podróż 
do Wiatki, wkrótce po przybyciu tam, umarł w skut
ku uderzenia apoplektycznego, w 68 roku życia.

* (N  o w a  t r u p a  ś p i e w a k ó w  i ś p i e w a 
c z e k  f  r a n c u z k i c b),  o której dwukrotnie donosi
liśm y,— rozpoczęła wczoraj szereg przedstawień na gu
stownie urządzonej estradzie, w Sali Doliny Szwajcar
skiej Pomimo zbyt wczesnej godziny, o której cały świat 
elegancki przy obiedzie siedzi i pomimo zbyt późno po
danych ogłoszeń, publiczność zebrała się w dość znacznej 
liczbie i oklaskami lub przywoływaniem  objawiła szcze
re zadowolenie z gry i śpiewu nowych artystów'. Szcze
gólniej podobał Się 13 numer programu „Pierrot et P ier
rette” (D uo) wykonane przez pana i panią H uet. W ier
ni zasadzie nasze;, nie dajemy sądu o trupie nowych  
śpiewaków, po pierwszem ich wystąpieniu, —zaczekamy 
na dalsze reprezentacje, ażeby rozpatrzyć się należycie i 
ocenić słusznie artystów, widocznie posiadających zdol
ność i s iły  do zjednania sobie względów publiczności tu- 
tejszej. Zmiana godziny rozpoczynającej widowiska z 5 
na w pół do 7-ej, która z dniem dzisiejszym, włącznie za
prowadzoną będzie, wpłynie bezwątpienia korzystnie na 
powiększenie liczby widzów, a utrwali ich svmpaiję re
pertuar skierowany bardziej niż. dotąd do komicznego 
rodzaju. Al .

* (N  a g ł a  ś m i e r ć ) .  W dniu wczorajszym, Stani
sław  W ąsowski, obywatel, lat 30  wieku liczący, przyby
wszy na ulicę Nowo-Senatorską, do magazynu reód w h o-

go wyznania, do swej rodzinnej mowy. Ale czyż nie 
będzie dziwnem podobne zjawisko w ruskim kraju,
w ruskim zakładzie naukowym, kiedy jego wycho- ; te,u. Ihewskim egzystującego, nagle zachorował i pomimo 
wańcy z lekceważeniem postępują względem swych '’dzielonej mu pomocy lekarskiej, wkrótce życie zakoń-

przekładają nadeń język 
polskiego,—któ-

obrzędów, swego języka, i 
polski, i literaturę innego narodu 
ry, jak teraz całemu światu wiadomo, zawsze starał 
się wykorzenić ruskie obrzędy i język i wszystkie 
inne odrębności życia ludu ruskiego, żeby zniweczyć 
sam lud

Takie postępowanie wychowańców wzgledem swego 
rodzinnego, narodowego,—czy nie będzie "zdradą ua
szego św. kościoła, naszego ludu i ojczyzny?

* (K  o m i s j a u s t a n o w i o n a  w c e l u  w z n i e 
s i e n i a  ś w i ą t y n i  p r a w o s ł a w n e j  w P e t e r s 
b u r g u ,  n a  p a r n i ą k ę  s p o c z y w a j ą c e g o  w B d g u  
C e s t

coś nowego i niełatwo zrozumiałego. nasz zwraca łaskawą swą uwagę t a nasz kraj i lud!
vvJ!r!n ;f/I10*Wiei j ~ F n0W1u WiojskicIi ru łtieh księży, .poniżany i zabity przez wpływ polsko-katolicki; 
wstąpiliście tu dla tego, aby otrzymać wykształcenie przedstawia nam wszelkie możliwe dobroczynne 
niezbędne d.a godnego służenia naszemu św. kościo- środki dla odrodzenia naszego ludu “

korzystającdanie.

r r z e w i c z a  W i e l k i e g o  K s i ę c i a  M i k o ł a j a  
A l e k s a n d r o w i c z a ) ,  pod prezydencjąjenerał adjutar.- 
ta księcia Aleksandra Balijskiego hrabi Suworowa Ry- 
mniksktego, podaje do publicznej wiadomości, że do 1-go 
października r. b. ilość wniesionych na ten cel ofiar wy
nosiła 18 ,602  rs. 15 kop. w gotowiźnie; nadto nadesła
no drzewa budulcowego na rs. 70  i pobrano procentu 

polepsze- a> 23 rs- (Siew. Poci.)
Naj- 

mogą 
tych środków'.

nr ■ i . , • , . . Dla tego rząd zwraca szczególną uwagę na uasze du
Mając na oku takie zadanie, czy nasz zakład może chowieństwo, stara się o polepsz„ polepszenie jego bytu, o u- 

rządzenie dla niego zakładów naukowych, a pomię- 
, dzy innemi i o nasze seminarjum, dla którego daje 

o ,,,,, , W 1  . , , . . . nauczycieli, wszystkie środki utrzymania i wszystkie
- kapłańska - j e s t  bardzo ważną i bardzo tru- pomoce naukowe, w nadziei znalezienia w kapłanach

mieć inne interesa prócz pedagogiczni cli, - 1 czy może 
mieć inny charakter prócz religijno-narodowego ru 
skiego?

dną służbą. Kapłan powinien być nauczycielem 
przewodnikiem swych parafjan, nietylko na drodze 
ziemskiego ich życia—ale i na drodze do nieba; -  po
winien nietylko uchraniać ich od zepsucia i zguby, 
ale i umieć ich doprowadzić do królestwa niebie kie
go; powinien umieć dać należytą odpowiedź każdemu

wykształconych w tem seminarjum, swych pomocni 
ków w sprawie odrodzenia i polepszenia bytu naszego 
ludu ruskiego.

I tak, i w'ola rządu i obowiązki nasze względem 
ludu, wymagają żebyście się tu wychowywali w ru 
skim duchu i charakterze, żeby w was było widać

A fry k a .
* ( R e f o r m y ) .  Umail-j asza, wice król egipski 

zawiadomił konsulów zagranicznych o swoim proje
kcie wprowadzenia znacznych zmian w organizacji 
kraju. Wice król ma zwołać zgromadzenie oparte na 
głosowaniu powszechnem, które ustanawiać będzie 
podatki, regulować wydatki i obznajmiać go z życze
niami ludności. (La  Fr.J

Ameryka.
* (P. J e f f e r  s on  D av is .)  Attorney-generaJ, czy

li prokurator naczelny Stanów Zjednoczonych, będą
cy najwyższym urzędnikiem sądowym, złożył w spra
wie p. Jeffessona Davisa urzędowe oświadczenie, w 
którem powiedziano, że prezydent nie może nic uczy
nić dla przyspieszenia procesu lub dla uwolnienia eks- 
prezydenta stanów skonfederowanych. P. Davis ma 
być oddany władzom sądowym tego stanu, z którego 
jest rodem, jak skoro stan t«n będzie tego żądać. 
Lecz prokurator okręgowy stapu Wirginji oświadcza 
ze swej strony, że władze tego stanu nie wystąpiły 
bynajmniej z podobnem żądaniem, gdyż w takim ra
zie p. Davis musiał by zostać przeniesionym do zwy
kłego więzienia, podczas gdy go trzymają w forcie 
Monroe w bardzo przyzwoitem więzieniu. (Nordd A  
Z.)

A u s tr ja .
* ( Z mi a n y  w m i n i s t e r s t w i e ) .  Wiedeń, 28  

października. Nie stwierdzona jeszcze nrzędownie 
wiadomość o wejściu barona Beusta, do ministerstwa, 
daje powód do rozmaitych wieści o innych zmianach 
w składzie gabinetu, sformułowanych przez N. P r. 
w następujący sposób: „Późno wieczorem otrzymaliś-

, -  - - - o --------- my wiadomość prywatną, że dymisja hr. Mensdorffa
skiej. Dla pasterza ludu harrDoT^t k n ń S w n eT w ,’ 1, m° 3 v g?dzinach klasowych, nie tylko pod jest stanowczo postanowiona, że sam minister nie robij u ia  pasterza ludu bardzo jest konieczne i wy- okiem nauczycieli, ale i w swych mieszkaniach! Po- z tego sekretu i że nomina.

dy, sąd boski grozi mu wieczną karą w życiu p r  
szlem.’"

W obec tak ważnych powinności i tak strasznej od- 
jiowiedzialności, czy się kto ośmieli podjąć się służby 
kapłańskiej, nie czując w sobie powołania i bez nale
żytego przygotowania? Nie daj Boże, aby tak zu
chwali i nieroztropni, znajdowali się pomiędzy wami. 
Dają się wam wszelkie środki

aeji i życia polsko-katolickieg< 
^Słuchając lekcij wszystkich przedmiotów kursu se

minaryjnego w języku ruskim, powinniście jednocze
śnie dla skutecznego nabycia wykładanych wam na
uk, czytać uczone książki, w które teraz dosyć boga
ta jest nasza biblioteka, i w ogóle obznajmiać się 
z literaturą ruską we wszystkich naukach, w skut
ku tego w rozmowach pomiędzy sobą, w rozmowach

i i - ,  c‘° przygotowania się zwierzchnikami i nauczycielami waszvmi i innemi
7 1  P ™ lśc,e f  ^  \obcem i osobami, nie będziecie używali innego języka

ryv t i ć  7 D r h  l wszelkich staian, dla tego aby sko- V o ó c z  ruskiego. Mowa polska stale przez was używa-
wfline Kie ml nr™ '  korzyścią dla siebie. Usu- 'na, cechuje was i nasze seminarjum, jako nie rusk ie ,
^ w K 7 ^ i k i i ^ ^ ieg0nPSUi ąCe^  ? " sz« ‘ w ypcha- l a  taka anomalja, nie może być tu cierpiana.
nei ind incznśnip 3 • / l'SC,,a ieJ moral- \  Powtarzam wypowiedziane przezemnie życzenia

™7 winiP°-Win i® CZUJr" e i bezustannie 1 wymagania od was w najkrótszych słowach: Pro-
wfadomlściamt 16 umysł,owe> 0 w.zb( gacenie się wadźcie się moralnie, jak przystoi wychowańcom du

f  rozwin^ e T  jest łow nym , praciycie dla swego wykształcenia gorliwieu< stateczne dla godnej i pożytecznej służby k a p ła n - ......................  b
skiej Dla pasterza ludu bardzo jest konieczne i wy- uniclll Ui

hocat veh1 CzaSacR’ w, ten M>osób, wykształcicie się na godnychbogatych w różnorodne a często zgubne idee, i w na
szym kraju którego ludność w ogóle stoi bardzo niz- 
ko pod względem naukowym.

Określając ściślej wasze powinności pod względem 
moralnego i umysłowego waszego ukształcenia, mu
szę przypomnieć wam, że powinniście być szczerze 
gorliwymi dl& św. kościoła i nabożeństwa, w religij- 
nych ćwiczeniach, posłuszni i pełni uszanowania

sług kościoła i pasterzy ludu, i urzeczywistnicie na
dzieje pokładane na was, przez św. na"z kościół i o- 
piekuńczy rząd. W przeciwnym razie staniecie się 
podobnymi do leniwego i chytrego niewolnika, który 
zakopał w ziemię talenta dane mu ed Pana, i ścią
gniecie na siebie karę od ludzi i od Boga, powołują
cego was do swej służby i powierzającego wam swą 
trzódkę. Oby uchronił was od tego duch święty, oby

nominacja barona Beusta na mi- Y 
nistra spraw zagranicznych nastąpiła teraz w Pradze. A 
O pozostaniu nadal br. Belcredi w ministerstwie,^ 
wiadomości są bardzo sprzeczne. Minister handlu 
baron Wullerstorff powołany został przez telegraf do 
dworu cesarskiego w Pradze i udał się tam wczoraj 
pociągiem wieczornym. Kanclerz nadworny węgier
ski p. Majlath został także powołany przez cesarza 
do Pragi i wyjechał tamże. Zdaje się, że i inni człon
kowie l^ y j i^ jj j j^ ^ trz y m a li  rozkaz stawienia się u



2320

dworu cesarskiego^ Pradze, gdzie, według wszelkie
go prawdopodobieństwa, ministerstwo zostanie zre- 
konstytuowane. Dowiadujemy się, że także feldm. 
por. John, kierujący ministerstwem wojny, i p. Bern
hard Mayer, sekretarz prezydjalny rady ministrów, 
powołani zostali do Pragi. ( D i e  Debatte).

* ( B a r o n  B e u s t ) ,  jako protestast, będzie zape* 
wne działać w interesie ministerstwa austrjackiego i 
nie porobi zatem żywiołom klerykalnym przy dworze 
wiedeńskim zbyt wielkich ustępstw ( N ordd . A. Z.)

* ( R e o r g a n i z a c j a  a r mj i . )  Wiedeń, 27  ■paź
dziernika.M inister wojny proponuje przyjęcie w re

odp°wiedzialno‘tć- {L a  F r -) i t e a t r  ROZMAITOŚCI. -  D ziś, Pan Geldhab 0
H n W n J  w W e n e c j a n s k ie m .)  Wkrótce Chlebie i w odzie. (Zacznie się o godz. 7  ej) ’
dokonane zostaną w W enecjanskiem wybory do par-j SALA RESURSY OBYWATELSKIE I — 
lamentu włoskiego, do ktorego nowonabyta prowin- K oncert B . B ilseg o  " '

l l “ a^ ? l ai 5 0 Jdep!ltO"'a,t;ych- .PAdłu.g delegacy, z i DOLINA SZ WAJCARSKA. -  D z iś  i codziennie,- , - , Ł v O  ̂Ui V* 1J , Łi
liczby tej przypada: na Belluno i Mantuę po trzech 
deputowanych, na Rovigo czterech, na Padwę, Tre
viso, Wenecję i Weronę po sześciu, na Wicenzę sie
dmiu i na Udine dziewięciu deputowanych. Do sena
tu powołanych zostaniez Wenecjańskiego20-tu człon
ków. (N ordd A . Z.)u. /n  i i  • r r  v*ieo xk.»uuti(i j^/uett c p. u n a r ie ś). — (i

orgam acjl armji V g ita g T  do i l T .  < " " o d ^ Ń  T  f *  T ° „

--------------- -^*10 i isuiiziciune,
przed staw ien ie  śp iew ak ów  francuzkicb , n iem ieckich i w ło 
sk ich . —Jutro , pom iędzy innem i będzie w ykonane: L a ch -  
C o p le ł,(p . C harles); T itin e  et T oto le , (pp . H u et); L eiden  
und F reuden  eines C horisten an der O per, (p . Charleś); 
Q ui v ive, (p . H uet); D ebardeur et D ebardeuse (pp. H u et);  
G ies K annen D u ett (p . C harles). — (Z acznie się  o god z i-

cony, ale służba wojskowa w ogólności ma być prze-i 
dłużona. (Nord).

* ( U t a r c z k a . )  Jeden z dzienników tyrolskich do
nosi, że na Schoenberg w Tyrolu przyszło w d. 19 
b. m. do krwawego spotkania pomiędzy wiochami 
udającemi się ku południowi, a węgrami powracają- 
cemi ztamtąd. Węgrzy ujęli się za swoimi ciężko 
obrażonymi oficerami i pobili dwudziestu swoich to
warzyszów z dawnej armji włoskiej (L a  F r .)

* ( K s i ą ż ę t a  w ł o s c y . )  Powiadają że rząd au- 
strjacki wstawia się znowu do gaMnetu florentyńskie
go, w celu uzyskania dla książąt domu Burbonów 
tych samych korzyści, jakie przyznane zostały ksią
żętom toskańskiemu i modeńskiemu. W nocie zreda
gowanej w wyrażeniach jak najbardziej przyjacielskich, 
gabinet wiedeński, utrzymując we wszystkich pun
ktach prawa tych książąt, w obronie których staje, 
odwołuje się do wspaniałomyślności króla Wiktora 
Emanuela i ludu włoskiego. (N ordd A . Z.)

* ( S t a t e k  E l i s a b e t h . )  L u Latr. donosi: Otrzy
maliśmy depeszę prywatną z Trjestu, datowaną 27-go 
października i kładącą koniec komentarzom, do ja
kich dało powód uzbrojenie statku Elisabeth. Osta
tnie instrukcje posłane z Wiednia dowódcy tej kor
wety rozkazują mu udać się w przyszłym tygodniu 
do Vera-Cruz, dla zastąpienia tam korwety parowej 
Dandolo, znajdującej się od dwóch lat na wodach me
ksykańskich. Od czasu wstąpienia na tron cesarza 
Maksymiljana, Austrja trzymała stale w zatoce Me
ksykańskiej statek wojenny. Korweta Dandolo, któia  
ina być zastąpiona przez korwetę Elisabeth , zluzowa
ła  niegdyś sama fregatę mieszaną N ovara , gdy sta
tek ten odwołany został do Pola dla uskutecznienia 
w nim napraw. Dowódzca statku Elisabeth  otrzymał 
rozkaz porobienia przygotowań na pobyt dwuletni na 
wodach meksykańskich.

A zja .
* ( Ta j kun . )  L a  P a tr  pisze: Depesza z Szangai, 

otrzymana przez Anglję, donosi, że tajkun zmarł w

( M agji i M echanik i J . LesseVa. — C ena m iejsc: nutnero- 
j w an e m iejsce kop. 3 0  i 2  %  dla szpitali; drugie m iejsce

P o ry  z, 19 października. (*) j
Niepokoje;—Remonta koni.—Różne wiadomości. \ •    i n n i n g n  

Niepokoją się tu zamiarami Austrji i posuwaniem ] * Przyjechali do Warszawy: jenerał-maior z or
s,ę wojsk ruskich ku granicy Galicji (które ma miej- szaku Jego Cesarskiej Mości, baron D r iz e i  z Wło 
see tylko w głowach dziennikarzy. P. R ,). Mówią : cławka; nadzwyczajny poseł i pełnomocny’ minister 
że Austrja działa me w porę i zaczyna na ten raz j belgijski przy dworze st.-petersburgskim hrabia Kr 
zbyt wcześnie, lecz pomimo tego Francja nie jest rem baultdeD udzecle, z B r u f a ^ M e m w S d  i t ó  
przeciwna okazać pomoc tej starej wróżce, i tylko cowie stanu: Andrejsw , z Galicji- U m a T e c z  WkT 
troszczy się o stosunki pomiędzy Prusami a Rosją, j dnia; K niaziew icz, z Petersburga- -w y jech a li iene'

Pamiętacie zapewne, ze korespondent Timesa pier- ! rał-adjutant Jego Cesarskiej Mości P a tk u l  i jenerał 
wszy zwrócił uwagę na remontę koni. Monitor od- j lejtnant Gecewicz, do Petersburga ieneJał S ;  
powiedział na to, że Francja sprzedała do Niemiec ; z orszaku Jego Cesarskiej Mości hrabia iv f i  
z początku wojny 2 0 ,00 , koni i przymuszona była granicę; j e n e S - m a o S e d t e ^ ' ’ “  
ich zastąpić; ale teraz odbywa się druga remonta, a i W  dniu w czorajszym  p r z y je ^ S  k o le j !  ż e S n !  ™  
żądanie kom z Limoges za granicę jest niewielkie, w wied. i w a m .-b y d g !o s ó b  493 w y jecS o  osób 482  
oczekiwaniu na ulepszenie ich rasy przez arabską. | koleją żel. petersb. w arsz. p r z y je S o  o l  lT s l r

Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Marja Mi- chało osób 3 7 0 . i™i „ ,/J /  5’ w^ e'
kołajówna znajduje sie „  F t.rencjt KSi , i  Hum- 1 i

do mniemania, że Włochy i Austrja są z sobą w przy
jaźni i przymierzu, odtąd jak nie ma austrjaków we 
Włoszech; inni przypuszczają, że przymierze pomię
dzy Austrją i Prusami utrzyma się nadal.

2 2  października. 
Gazety.—Legeais —Rzeźby.

Czas i D ziennik Poznański zawiadamiają rząd

ło  7 4 9 , w  tej lic zb ie  za gran icę 12.

D n ia  17 ( 2 9 )  b. m. chorych w  ośm iu cyw ilnych  szp i
talach: p rzyb y ło  5 6 , w yzdrow ia ło  5 8 , um arło 3  p o 
zosta ło  1 7 0 0  (m ężczyzn  8 0 2 , kobiet 8 9 8 );  z nich w  szp i
talu starozakonnych m ężczyzn 1 6 4 , kob iet 1 4 2 .

* (B  u 1 e t y  n c h o l e r y c z n y c h  w W a r s z a ----------------   - i i ® •> j  u ui i  o i e  r  j  c  z n y  c u w  W a r  s z a -
trancuzki, że D ziennik W arszawski nie wszystko wie), dnia 30 października je s t  następujący: P o z o s ta ło  
chwali CO Oil CZVIlil IgCZ samvrn d'/iormilmm feonnn-r Z 29 |Trt nlinrvpli* 1 \ U-.Ł.-z n r, _ J

,  . .  ~ ' - v w ' j i t s v  U *V Tł O /Jj O liYG
chwali co on czyni; lecz samym dziennikom francuz- 
kim nawet wolno krytykować działania ich rządu. 
Mówią, że na Rosję zaczęli tu patrzyć z lepszego sta
nowiska, ale nam jeszcze daleko do sympatji, jaką 
budzi we Irancji narodowość polska. Powiedzieli
śmy już, że tylko cesarstwo we Francji, mogło speł
nić także wielkie dzieło, jakie dokonało. Jakiegoż 
większego komplementu można się od nas spodzie
wać? Napoleon powiedział zmarłej cesarzowej w LjoT ■» x * a • tv i ” v Liajiuicuii puniuu/siai ziuariei cesarzowei w Lio-

Jeddo . -go września. Depesze bezpośrednie, datowa- nie, że przyjmuje do serca interesa Rosji, ale wiemy
n e  l o - g o  w iz e ś m a , s ta w ia ją  n a s w m o ż n o śc i z a p r z e - ' - 4" ------------------------l 4 - - -  "  ■ ■ - -
czenia tej wiadomości. Tajkun był chory, lecz 12 go
września lekarze jego posłali prezesowi gorodgio (ra
dy ministrów) buletyn, donoszący o zupełnem jego 
wyzdrowieniu.

Belg-ja.
* ( H r a b i a  F l a n d r j i )  o którego wyjeździe z 

Miramar, a potem z Medjolanu donoszono, przybył 
do Brukselli. (L a  Fr.)

Frarojp*
* ( K s i ą ż ę  n a s a u s k i )  opuściwszy na chwi

lę swoje państwo przyłączone do Prus, przybył do 
Paryża. (L a  F r.)

M ek sy k .
* ( C e s a r z  M a k s y m i l j a n ) .  Jeżeli można dać 

wiarę telegramowi z Trjestu, cesarz Maksymiljan, po
mimo choroby cesarzowej, nie ma przybyć do Euro
py. Ale wiadomość ta podaje się z zastrzeżeniem, 
gdyż sam Memor. diplom. uważa powrót cesarza za! 
dość prawdopodobny. ,,Nienależy zapominać, pisze 
ów dziennik, że w czasie, w którym monarcha meksy
kański objawił swoje postanowienie nie składania

z 29  go  chorych: m ęzczyzn 1 4 , kobiet 3 8 ,  razem  52- za- 
c h o io w a lo  m. 2 , k. 2 , razem  4; w yzd ro w ia ło  m. 3  
k. 8  r. 11; um arło m. - ,  k. i-. p o zo sta ło  na
d. 3 i - y  pazdzm r. m. 1 3 , k . 3 2 , r. 4 5 . -  Od początku  
epidem ji (to  je st od 9 -g o  (2 1 -g o )  lip ca ) zach orow ało  
m. 1 0 9 7 , k. 1 0 4 7 , r. 2 1 4 4 ;  w yzdrow ia ło  m 7 1 1 ,  k, 7 2 4  r 
1 4 3 5 ; um arło  m. 3 7 3 ,  k . 2 9 1 , r. 6 6 4 .

* ( B u  1 e  t y  n c h o l e r y c z n y c h  w  s z p i t a l u  
w o j s k o w y m  U j a z d o w s k i m  i w  w o j s k a c h )  
w  W arszaw ie dnia 3 0  b. m . je s t  następujący: F o zo -

źe me z a w sz e  mowi to co myśli. Francuzi nigdy nie ! sta ło  z d. 2 9 -g o  chorych 1 1 , zach orow ało  — , w y id ro w ia -  
° S*a, ”  m l’ Tla  ,e ? °  ,n ie  ^ erzjm y w  powodzenie 1° 4, um arło — , p ozosta ło  na d. 3 1 -y  p aźdz ior  7  Od 

ich w Algierji ani Kochinchime 1 radzilibyśmy Francji 1 początku  pojaw ien ia  się epidem ji (to  jest od 7 ( i< m i,w i
me szukać szczęścia tak daleko. zachorcw«m 3 7 1  , u a in p ca j

W  Ville-Douvres umarł w  tych dniach p. Legeais.
krawiec Napoleona I. On krajał znakomity szary 
surdut i zielony mundur. Dziś pogrzeb p. Thouve-
n ela . j -  -        »vo.«,u. . ,  u u u o w m i Aieasander lat

zach orow ało  3 7 1 ,  w yzdrow ia ło  2 7 9 , um arło 8 5 .
W dniu 30 października 1S66  r. u ro d z iło  sic w W ars/a  
Chrześcjan: płci męskiej 9, żeńskiej 9: ra zem  18- 

zm a rli Chrze4c,anie: Kowalewska Anna lat 78; Kuczyńska 
Franciszka lat 45 żona restaur.;- Gutkowski Aleksander lat

%% a r  B M t w h ,  

t l i i i a  I B  f i ® a 5 g 5 lE l e r in ik a .
K a l e m  d u r  z.

W g czw artek , 1 listopad a, — W s z y s t k ic h  S w  ę -  
t y c h .— S io n ce  w sch. O godz 6 min. 56; zaeh. o godz 4 

3 0 .

’ h. . | 1 J1 , i Ankiewicz Marja lat 6 cór.
budown.; Fiedler Aleksandra h t  6 cór. s t o i ; Bauer Jan rok 
1 syn stoi.; Wipczynska Michalina lat 5 cór. sz e w ; Michalak 

Skowrońska Leokadja’rok 1 cór 
szew ; W iśniewski Andrzej lat 3 syn służ.; Żurawska Ale- 
ksandra rok 1 mies. 3; Mazur Julja lat 3 cór. wyrobn. Voclit

^  n w f’ otfcj all  Lipczyński Michał lat 2 syn  
ślus., W ołodzka Florentyna rok 1 mies. 6 cór. fell.; Konnen- 
hagen Fryderyk mies 11 syn cieś.; Gajewski Józef nnes 3
S  ■; F , ., , , . , . ;---- ’ ” — mvuai uja ujcK&y-  * , -j, z; J iw*, a uoroz.; aamitowski F e-

kański objawił swoje postanowienie nie składania W piątek, 2 listopada, — D zień Zaduszny , W i - ' ^waro mies* 1 dni 5 syn art- ^uzycz':
korony me znał on jeszcze bolesnego wypadku jaki i którymi buk. -  Słońce w scb . o godz, 6 min. 58; zach . o syn wyrobn d w ^ L ie c i  nłciC m'ezkenŴ GaCkl Jan dzień 1 dotknął naidroższe iiczncm e«rn MrM „nA, a «a ’ V , 0J® .azie.cl PtcI m$zk n‘eż. urodź.; Siarota-
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dotknął najdroższe uczucia jego serca. Może być je
dnak, że smutna wiadomość, którą otrzymał, zmie
ni jego zamiary, i dla tego statek Elisabeth  został 
wysłany do jego rozporządzenia,, dla przywiezienia go 
do Europy do cesarzowej Karoliny.” (N ord).

N ie m c y .
( K o m i s j a  l i k w i d a c y j n a )  dawnego dłu

gu związkowego, złożyła w depozyt do domu Rot- 
szylda wszystkie wartości należące do dawnej kasy 
związkowej. (L a  F r.)

* (P. v. d. P f  o r d t e n). W Monacbjum mówią 
o niewątpliwem wystąpieniu p. v. d. Pfordten z  gabi
netu. (K ra k . Z .)

W lo c j& y .
( Ż ą d a n i e  p a p i e ż a . )  Telegram prywatny 

przesłany z Rzymu do Avenir national zapewnia, że 
papież żąda jenerała francuzkiego i odmawia sta
nowczo uznania\Vłoch. Na dzienijjM M H kiii>za ową

godz. 4  m in. 2 9 .

S t a n  p o g o d y .
18 (30) października. TTT*----- T~:-------* .o gods. o z raaa.: o god, 4 po po

. . . .

i j . _ , vjdGivi ja ii azień X
syn wyrobn.; dwoje dzieci płci męzk. nież. urodź.; s ia r o ta -  
konnv. W ilczyńska Z łota lat 10 cór. fakt.; Olejar Gołda rok I 
cór. rym.; Bainbaum bezim dni 5 syn kraw.

Barometr w milimetrach................. I 755 9 i 7 5 ) 4
Termometr Reaum............................? — 0  8 I 4 - 6  2
Stan nieba . . .  . . . . . . . .  pochmurny I pochmurny
Największe ciepło j -  6 . 4 R. Największe zimno*—-TO K.

Z rana ®. 19 ;3b  października -J-'3.'5 R. zimna. 
W ysokość wody na W iśle stóp i cali 5

K U R SA  TE L E G R A FIC Z N E .
A  i  e  X t  u  k r  R u d o l f a  O k r ę t  

P etersburg , d n ia  1S (S I )  P a źd z ie rn ik a  1 8 6 6  r

W i d o w i

Weksle na Londjn 3 m ice.....................
„  H am burg  „ .... .......................

ł ,, A m szteraam  „.... .........................
„  P a r y ż .......................................................„ Berlin 15 dni za 100 Bs...........

5 -ta  Pożyeska S tie g litz a ...................................
6 -ta  „  t f   '

w | ’'r'mu »» RothachiWad..-. ...j f .  .
a*. « •  I l-*t „ Promjowa z r. 1864...................

WIELKI 1'EATR. — D ziśy Na dochód szpitali: Opera * s-ĝ Biiety Buntówe.. r..!86°..............
W ola S tr ie lec  (F rdschfitz). (Zacznie się o godzin ie! Obligacje'’0 Tr -  dTy  ie!az- M 1251{s"'
7-ej). -  Jutro, Balet Korsarz. (Zacznie się o godzinie i e y ^ a t l '  ^ ‘""'•-Terei'pokkioj.'.'.
7 ej. — Wczoraj, dawano Operetkę łhuesigÓ CÓr M  WY- *'£ ** 'kkjoaUkutego................
daain; ba let W esele w Ojcowie, było  osób 6 0 0 .

(* )  L isty  te w zięte  są  z W arsz. Dniew.

Imperjały.
Drskonto .

z S ierpn ia  .

30 ,5/i« 31
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U W I A D O M S E N I  A .

(N . D . 6821) R a d a  Szczeg ó ło w a  O piekuńcza  
S z p i ta la  D z ie c ią tk a  Jezu s  w W a rsza w te .

W  p o w o ła n iu  się  n a  o g ło szen ie  sw oje z d n ia  
14  (2 6 )  b. m. i r. Ń r .  4350  p o d a je  do w ia d o 
m o śc i he lic y ta c je  n a  ró ż n e  d o s taw y  d la  tu te j 
s z e g o  S z p ita la  n a  d z ień  2  (1 4 ) , 3 (15) i 4 (1 6 )  
L is t  p a d a  r. b. o g ło szo n e , o d b y w ać  si?  będą 
ty lk o  p rzez  d e k la ra c je  op ieczę to w an e .

W arsza w a  d. 18 ( 8 0 ) . P a ź d z ie rn ik a  1866 r. _ 
O p ie k u n  P r e z y d u ją c y ,  

w z. W iłk o ń s k i.
P o m o cn ik  N a d zo rczy  S z p ita la , M ac h a rs k i.

t,v- •> v--.-

O H ’ 2 3ZCZENIA SPADKOWE.

(N . I ) .  5 3 5 5 ) .
P o  W o jc ie c h u  D a n e c k im  b y ły m  d z ie rż a w c y  

fo lw a r k u  K ło m n o , n a  d n iu  25 L u te g o  1815  r. 
w  p a r a f j i  C h ro b e rz  O k rę g u  S z k a lb m ie rs k im  
z m a r ły m , p o z o s ta ł  s p a d e k ,  d e c y z ją  T r y b u n a 
ł u  C y w iln e g o  G u b e rn j i  R a d o m s k ie j  w  K ie l
c a c h  z  d n ia  29  S ty c z n ia  (1 0  L u te g o )  1866  r .  
z a  w a k u ją c y  u z n a n y ,  s k ła d a ją c y  s ię  z  o b lig a -  
c i i  p r z e z  R z ą d  C e s a r s k o - A u s t r ja c k i  p o d  d n ie m  
2 8  K w ie tn ia  1831 r .  N r .  46 ,961  n a  z ło ty c h  
r e ń s k .  10 0  w y s ta w io n e j,  w ra z  z  p r o c e n te m  w  
k w o c ie  r s -  10  k o p .  51  w  d e p o z y t  B a n k u  P o l 
s k ie g o  z ło ż o n e j .  . .

S to s o w n ie  do  p o s ta n o w ie n ia  R a d y  A d m in i
s t r a c y jn e j  K r ó le s tw a  z  d n ia  3 0  S ty c z n ia  (11 
L u te g o )  18 4 2  r . ,  w z y w a  S S -ró w  W o jc ie c h a  
D a n e c k ie g o , a b y  w  c ią g u  s z e ś c iu  m ie s ię c y  
o d  d a ty  p ie rw s z e g o  o g ło s z e n ia  n in ie js z e g o  
o b w ie s z c z e n ia  w  D z ie n n ik u  W a r s z a w s k im  
i  w  D z ie n n ik u  G u b e rn ja ln y m  R a d o m s k im  
p r a w a  s w o je  d o  s p a d k u  u d o w o d n ili ,  g d y ż  w 
p rz e c iw n y m  ra z ie ,  w n ie s io n e  b ę d z i e  do  T r y 
b u n a łu  ż ą d a n ie  o w p ro w a d z e n ie  S k a r b u  K r ó 
le s tw a  w  p o s ia d a n ie  te g o  s p a d k u .

K ie lc e  d . 1 (1 3 )  S ie r p n ia  186 6  r .
A . B ro n ik o w s k i ,  O b ro ń c a  P r o k u r a to r j i .

(N . D . 4 5 S 8 ). R ejen t K a n ce la r ji Z iem ia ń sk ie /  
G ubernji Lubelskie] w  S ied lca ch .

P o  śm ie rc i M a r ja n n y  R z e p la ń s k ie j  w ła ś c i
c ie lk i  (u m v  rs .  1 , 2 0 0  n a  d o b ra c h  L ic h ty  część  
A . z O k rę g u  B u d z y ń sk ie g o  z ab e z p ie cz o n e j, 
o ttv o rzy ł s ię  s p a d e k , te rm in  do r e g u la c j i  k tó r e 
go  n a  d z ie ń  27  S ty c z n ia  ( 8  L u te g o )  1867 ro k u  
w k a n c e la r j i  m ej w S ie d lc a c h  w y zn acz o n y m  zo-

J>taJ S ie d lc e , d . 16 (2 3 )  L ip c a  186 6  ro k u .
B r o n i s ł a w  W r o ń s k i .

2 ). 4 5 7 5 ). P isa r z  S ą d u  Pokoju  Okręgu  
Łęczyckiego .

2  p o w o d u ;śm ie rc i: 1. W ilh e lm a  B a je r  w ła 
śc ic ie la  n ie ru c h o m o śc i w m ie ś c ie  Ł ęc z y cy  p o 
ło ż o n e j, i 2. W ik e  c zy li W ik to r ji  z O p o c z y ń 
s k ich  R o ze n th a lo w e j A b ra h a m a  R o z e n th a la  
m a łż o n k i , w sp ó łw ła ś c ic ie lk i n ie ru c h o m o śc i 
N -ra m i 2 i o o ra z  77  w m ieśc ie  Ł ęczy cy  o z n a 
czo n y c h , to czy  s ię  p o s tęp o w a n ie  sp ad k o w e  do 
u k o ń c z e n ia  k tó re g o  te rm in  n a  d z ie ń  2  (1 4 ) L u 
te g o  1867 ro k u  w K a n c e la r j i  S ądu  tu te js z e g o  
w y zn acz am . W zy w an i p rz e to  s tro n y  in te re s o 
w an e , a b y  w te rm in ie  p o w y ż sz y m , p o d  p r e k lu -  
z ją  s taw ić  s ię  z ec h c ia ły .

Ł ę c z y c a , d n ia  16 (2 8 )  L ip c a  1Ó66 roku .
E d w a rd  H u la n ic k i.

[N . D .  4 5 7 7 ). P is a r z  S ą d u  Pokoju O kręgu  
M ła w sk ieg o .

P o  śm ie rc i: _ 1
1. W ilh e lm in y  W ę g ie lc w s k ie j  w sp ó łw ła ś c i

c ie lk i n ie ru ch o m o śc i w M ław ie  N r. 2 1 3 .
2 . F r a n c i s z k a  S w ic rk o c k ie g o  w s p ó łw ła ś c i

c ie la  c zę śc i n a  w si S w ie rk o c in ie  w O k rę g u  
M ław sk im  p o ło żo n e j.

3 . J o a n n y  S zm itk o w sk ie j w ie rz y c ie lk i sum y  
r s .  1 2 0  z p ro c e n ta m i i k o s z ta m i w ilo śc i r s .  9 
o s trz eż e n io m  n a  n ie ru c h o m o śc i w M ław ie  N ro  
2 4 6  i 2 2 0  z a p is a n e j.  _ .

4 . W ik to r ji  z K o w alew sk ic h  M isse w sk ie j 
w sp ó łw ła śc ic ie lk i d om u  w S ie rp c u  N r. 180 , 
to c z v  s ię  p o s tę p o w a n ie  spadkow -e, do  z a m k n ię 
c ia  k tó re g o  te rm in  n a  d z ie ń  2 6  S ty c z n ia  t7  
L u te g o )  1867 r. w k a n c e la r j i  h y p o te c z n e j,  n a  
g o d z in ę  1 0 - tą  z r a n a  p rz e d  p o d p is a n y m  w y
zn aczo n y  z o s ta ł .  W z y w a  p rz e to  in te re s e n tó w , 
a b y  w ty m  te rm in ie  po 1 p r e k lu z ją  s ta w il i s ię .

M ław a , d. 2 9  C zerw ca  (11 L ip c a , 1866 r .
B ie n ic k i .

W. B#*". >.-1*t*rW!SK»WHiOT!»*SSSHSi

je d n e j  p a r t j i  d rz e w a  z  la só w  r z ą d o w y c h  l e 
ś n ic tw a  L u b o c h n ia  G u b e rn j i  W a r s z a w s k ie j  
w b l is k o ś c i  r z e k i  P i l ic y  p o ło ż o n y c h ,  a  m ia n o -  j 
w ic ie  z  c ię ć  n a  r o k  1867 w  o b r ę b a c h  S z c z u -  | 
r e k ,  Ż ą d ło w ic e , G a c o n a , K o m fo k a ,  C y g a n , 1 
C h rz e m c e  i  K ru s z e w ie c  n a z n a c z o n y c h ,  p o -  ! 
c z y n a ją c  o d  s u m y  s z a c u n k o w e j r s r .  5 ,3 8 6  
k o p .  4 9 .

K to  w  z ło ż o n e j d e k la r a c j i  _ n a jw y ż e j n a d  j 
s z a c u n e k  p o s tą p i ,  u t r z y m a  s ię  p r z y  k u p n ie  ; 
l i c y ta c j a  g ło ś n a  p o m ię d z y  w s z y s tk im i d e k la -  
r a n ta m i  n ie  b ę d z ie ,  w ra z io  w s z a k ż e  p o d a n ia  
je d n a k o w e j  o fe r ty  w  d w ó ch  lu b  w ię ce j d e k la -  i 
r a c ja c h ,  l ic y ta c j a  g łośuS *  o d b ę d z ie  s ię  z a r a z  
p o  o tw a rc iu  d e k la r a c j i ,  le c z  ty lk o  m ię d z y  t y 
m i k o n k u r e n ta m i  k tó r z y  je d n a k o w e  n a jw y ż 
s z e  o fe r ty  p o d a li .

U b ie g a ją c y  s ię  o n a b y c ie  d rz e w a ,  o b o w ią 
z a n y  j e s t  z ło ż y ć  d o  k a s y  G łó w n e j K r ó le s tw a  
lu b  B a n k u  P o ls k ie g o  n a  v a d iu m  w  g o to w i-  
z n ie  L i s ta c h  Z a s ta w n y c h , ' a lb o  L ik w id a c y j
n y c h  lu b  in n y c h  p ro c e n to w y c h  p a p ie r a c h  
S k a rb o w y c h  r s r .  54 0  w y ra ź n ie  r u b l i  s r e b r e m  
p ię ć s e t  c z te r d z ie ś c i  i  w  d o w ó d  te g o  k w it  k a s y  
n a  w n ie s ie n ia  te j  su m y  d o łą c z y ć  w  d e k la r a 
c ji,  k t ó r a  z ło ż o n a  b y ć  w in n a  p r z e d  g o d z in ą  
1 2 - tą  w  d n iu  do  l ic y ta c j i  o z n a c z o n y m .

W y k a z y  o s z a c o w a n ia  i w a ru n k i  te j  s p r z e 
d a ż y , p r z e j r z a n e  b y ć  m o g ą , w W a r s z a w ie  w 
B iu r z e  K o m is ji R z ą d o w e j P r z y c h o d ó w  i  S k a r 
b u , w  R z ą d z ie  G u b e rn ia ln y m  W a r s z a w s k im  
i  R a d o m s k im  o r a z  w U rz ę d z ie  L e ś n y m  L u 
b o c h n ia .

M ie jsc o w a  s łu ż b a  le ś n a  k a ż d e m u  z g ła s z a 
ją c e m u  s ię ,  o k a ż e  d rz e w o  n a  g ru n c ie ,  k tó r e  
w o ln o  s z c z e g ó ło w o  o b e jrz e ć ;  p ó ź n ie j  b o w ie m  
ż a d n e  r e k la m a c je  o n ie d o b o ry , z ły  s z a c u n e k  
lu b  g a tu n e k  d rz e w a ,  i t. p . p r z y ję te  n ie  b ę d ą .  a  
u t r z y m u ją c y  s ię  p r z y  k u p n ie ,  c a łk o w i tą  n a 
le ż n o ś ć  n a  l ic y ta c j i  p o s t ą p i a n ą ,  w  te r m in a c h  
o z n a c z o n y c h  z a p ła c ić  o b o w ią z a n y  b ę d z ie .

W z ó r  d o  d e k la ra c j i ,  
k t ó r a  p o w in n a  b y ć  n a p is a n ą  n a  p a p ie r z e  
s te m p lo w y m  c e n y  k o p . 75 , w y ra ź n ie ,  c z y s to ,  
b e z  p o d k re ś le ń  i  p o d s k ro b a ń ,  o r a z  z  k w ite m  
n a  v a d iu m  z a p ie c z ę to w a n a  w  o d d z ie ln e j  k o 
p e rc ie ,  w  o s n o w ie  j a k  n a s tę p u je :  

D e k l a r a c j a .
W  s k u te k  o g ło s z e n ia  K o m is ji  R z ą d o w e j  

P r z y c h o d ó w  i  S k a r b u  z  d n ia  29  v\ r z e ś n ia  (11 
P a ź d z i e r n ik a  r .  b . N r .  6 3 ,3 6 4  n in ie js z y m  
d e k la r u ję ,  z a p ł a c ić  z a  d rz e w o  z  c ię ć  n a  r o k  
1867 w  o b rę b a c h  S z c z u r e k  Ż ą d ło w ic e ,  G a c o 
n a ,  K o n e w k a , C y g a n , C h rz e m c e  i  K r u s z e 
w ie c  z  L e ś n ic tw a  L u b o c h n ia  G u b e rn j i  W a r 
s z a w s k ie j  n a  s p r z e d a ż  w y s ta w io n y c h  s u m ę  r y 
c z a ł to w ą  r s .  ( tu  w y p is a ć  s u m ę  o f ia ro w a n ą  l i 
te r a m i) ,  p o d d a ją c , s ię  w s z e lk im  o b o w ią z k o m  
i  z a s t r z e ż e n io m  w  w a ru n k a c h  l ic y ta c y jn y c h  
o b ję ty m , k t ó r e  m i s ą  z n a n e ,  i t e  m n ie js z e m  
p rz y jm u ję .  P r z y te m  z a ł ą c z a m  k w it  k a s y  N . 
n a  z ło ż o n e  w n ie j  v a u iu m  r s .  N  , k tó r e  w  r a 
z ie  n ie u tr z y m a n ia  s ię  p r z y  l ic y ta c j i  s a m  o d 
b io r ę  lu b  o n a d e s ła n ie  n a  p o c z tę  do  N . n a  
m ó j k o s z t  u p ra s z a m .

S ta ł e  m o je  z a m ie s z k a n ie  j e s t  (w y p is a ć  
m ie js c e  z a m ie s z k a n ia ) .  

p i s a ł e m  w  N . d n ia  _ 
p o d p is a ć  w y ra ź u ie  im ie  i  n a z w is k o .
N a  k o p e rc ie  w y p isać : , D e k la r a c ja  d o  k u 

p n a  d rz e w a  N .”
D e k la r a c je  n ie n a n is a n e  p o d łu g  w z o ru ,  lu b  

o b e jm u ją c e  ja k ie k o lw ie k  z a s t r z e ż e n ia  i w a 
r u n k i ,  a lb o  n ie  p o łą c z o u e  z  k w ite m  n a  v a 
d iu m , lu b  w re s z c ie  p o d a w a n e  p o  w y w o ła n iu  
l ic y ta c j i ,  b ę d ą  u n ie w a ż n io n e .

\ \  a r s z a w a  d. "29 W r z e ś  ( 1 1 P a ź d z .)  186 6  r . 
D y r e k to r  W y d z ia łu ,  

R z e c z y w is ty  R a d c a  S ta n u  D ą b ro w s k i,  
z a  N a c z e ln ik a  S e k c j i  J e l n i c k i .

L I C Y T A C I E  

I  S P R Z E D A Ż E  P U B L I C Z N E .

(N . D . 6 8 OS). K o m isja  R zą fio w a  
P rzychodów  i  S k a rb u .

P o d a je  do  w ia d o m o śc i, iż  w  d n iu  17 (2 9 ) 
L i s to p a d a  r .  b . o  g o d z in ie  12  s te j  w  p o łu d 
n i e  w  p a ła c u  R z ą d o w y m  p r z y  u l ic y  R y m a r 
s k ie j  p o d  N r. 741 w  m ie js c u  j ę j  p o s ie d z e ń ,  
o d b y w a ć  s ię  b ę d z ie  l ic y ta c ja ,  p r z e z  p o d a n ie  
o p ie c z ę to w a n y c h  d e k la ra c j i ,  n a  s p r z e d a ż  w

3. 10 (2 2 )  L is to p a d a  1866 r . ^  
w d o b ra c h  K ow iezy  od  sum y ro czn e j rs.

„  K ę d z io rk i ,,
, ,  K o la c in e k  ,,
, ,  K a rsz n ic e
.,  ' K o z io łk i , ,
„  L isz u o  .,
, Ł o c h ó w  ,,
,. M ałczew  „

4 . d n ia  11 (23 ) L is to p a d a  1966 r .  
w d o b rach  M ro g a -d o !n a  o d  sum ,- ro c z n e j rs .

140
, ,  M a łg o rz a tó w  ,,
„  N o w y d w ó r ,,
,, N ie w ia d ó w  ,,
„  N a r ty  „
, ,  N a d o ln o  ,,
„  O sse  ,,
„  P o d k o n ic e  m a łe  .,

5 . d n ia  12 i24 ) L is to p a d a  1866 r. 
w d o b rach  P o d k o n ic e  m ie jsce  rs .

, ,  P s a r y  „
,, P a p l in  „
, ,  P ę k o rz e w s k a  w o ła  ,,
, ,  P a p r o tn i a  ,,
, ,  R zec zk ó w  „
, ,  R ę k a w ic e  ,,
, ,  R o zw o szy n  ,,

6 . d n ia  14 (2 6 ) L is to p a d a  1866 r,

(N . I) . 6 8 0 7). R z ą d  G ubem ja lny  
W a rsza w sk i.

P o d a je  do  p o w szec h n e j w iadom ość ', iż  i n o  
cy  u p o w a ż n ie n ia  K om isji R ząd o w e j P rzy c h o  
dów  i S k a rb u  z d n ia  8  (20) S ie rp n ia  r. b . N r. 
6 7 0 3 2 /2 0 5 9 2  w  b iu rze  N a c z e ln ik a  P o m a r u  
R aw sk ieg  i o g o d z in ie  11 z ra n a  o d b y w a ć  się 
będ z ie  g ie ś n a  m  p lu s  l ic y ta c ja  n a  w y d z ie r ż a 
w ienie  d o ch o d u  p ro p iń iicy ju eg o  z g ru n tó w  w ło- 
ś d u ń sk ich  n a  la t  diva, p o c zy n a ją c  od  d n ia  2 0  
S ie rp n ia  ( l  W rz eśn ia ) r. b. do  d n ia  20 S i e r p 
n ia  (1  W rześn ia" 1868 r., a m ia n o w ic ie .

1. (!d a 7 :19 ) L s to p a d a  1866 r.
w d o b ra c h  R y tm y  " i  su m y  rocznej- rs . 132 

B ir .-h ó w k ą  ,,  5 -j
’’ B ie lin a  ,,  62
„  B ie rn ik  „  5  *
„  B a ł - - w io s k a  ,, j ą
, B ie z e k  , ,  2

, ,  B ic la n k i , ,  2 0
, ,  D a n k ó w  „  3 2

2 . d n ia  9 (21 ) L is to p a d a  18 36 r .
w d o b ra c h  G l-.unik  S m o leń sk i od  su m y  ro czn e j

rs . 1 8 6
G ro to  wice
Jankę'"’ho
J a n k ó w
J a r o s ik i
J e jk o w ic e
K łę t
K aro lin o  w

64
14
96
32
14
38

174
98

44
186
2 28 

18 
63 
62 
2-2

22
"22
56

338
40
78

158
24

w d o b ra c h  R a d u rz
,,  S k a rb k o w a  w ieś ,.
„  Ś w in y  ,,
, S tn ro p o l „

,, S tu d z ia n k i  ,,
„  S trz y b o g a
, ,  S w ędów  ,,
, ,  T o ro w a -w o ia  ,,

7 . d n ia  15 (2 7 ) L is to p a d a  1866 r . 
w  d o b ra c h  T w o rz y ja n k i rs .

, ,  T o n ik i u ia ła  ,,
„  W ykno  _ ,,
, ,  W ęg rzy n o w ie e  , ,
, ,  W a lo  ,,
, ,  W o ła  C y ru so w a  ,,
„  W ą g ry  „
, ,  W yleziD ck  ,,

8 . d n ia  16 ( 2 8 )  L is to p a d a

4 2
40
5 4

160
210
144

44
48

30
12

120
128

SO
08
36
26

p r z e z  d z ie rż a w ę  p ro p in a c j i  p r o b o s z c z o w s k ie j  
w e  w si Ł o p ie n n ik u  p r a w a  d o  d a ls z e j  d z ie r 
ż a w y  te g o  d o c h o d u .

R z ą d  G u b e rn ia lu y  p o d a je  do  p o w s z e c h n e j  
w ia d o m o śc i, ż e  w  d n iu  3 (15) L i s to p a d a  r .  b .  
o  g o d z in ie  11 z  r a n a  w  s a l i  z w y k ły c h  p o s ie -  
d z h ó  R z ą d u  G u b e rn ia la e g o  o d b y w a ć  s ię  b ę 
d z ie  g ło ś n a  p u b l ic z n a  in  p lu s  l ic y ta c j a  c e le m  
■ w ydzierżaw ien ie  n a  l a t  "2 m ie s i ę c y 9 '/ 2 to  j e s t  
o d  d n ia  3 (15) W r z e ś n ia  r  b . do  d n ia  w łą c z 
n ie  18  (3 0 ) C z e rw c a  1869 d o c h o d ó w  z  p r o p i 
n a c j i  w ie js k ie j  po  p ro b o s z c z o w s k ie j  w e w si Ł o 
p ie n n ik u  p o łą c z o n e j  z  p ro p in a c ją  w s iK in d o -  
ły ,  a  to  o d  su m y  r s .  4 43  k o p . 17 ro c z n ie  w y - 
a n s z la g o w a n e j .

L ic y ta c ja  t a  o d b y w a ć  s ię  b ę d z ie  p o d  w a 
r u n k a m i  o b o w ią z k o w e m i -i z a s t r z e ż e n ia m i  
w s k a z a n e m i w e w z o rz e  do  k o n t r a k t u  p r z y  
p o w o ła n y m  n a  w s tę p ie  r e s k r y p c ie  K o m is ji 
S k a r b u  n a d e s ła n y m , o k tó r y c h ’ k o n k u r e n c i  w 
b iu rz e  w ła śc iw e g o  N a c z e ln ik a  P o w i a t u i R z ą 
d u  G u b e rn ia la e g o ,  lu b  u  A s e s o r a  e k o n o m ic z 
n e g o  w ła śc iw e g o  O k r ę g u  p o in fo r m o w a ć  s ię  
m o g ą . . , ,  , .  . .

K a ż d y  w ię c  m a ją c y  c h ę ć  u b ie g a n ia , s ię  o 
d z ie rż a w ę  p o m ie n io n e j p r o p in a c j i  w in ie n  s ię  
z g ło s ić  w  te rm in ie  w m ie js c u  w y żej o z n a c z o 
n y m  z  ś w ia d e c tw e m  z a m o ż n o ś c i  p r z e z  w ła -  
ś c iw ę  w ła d z ę  w y d a n y m  a  p r z e z  N a c z e ln ik a  
P o w ia tu  p o s w ia d c z o n e m  o r a z  z  g o to w e m i 

I p ie n ię d z m i n a  v a d iu m , k t ó r e  w y ró w n y w a ć  
i p o w in n o  %  c z ę ś c i  s u m y  n a  l ic y ta c j i  p o s t ą -  
! p io n e j .
i L u b l in  d. 12  (24) P a ź d z i e r n ik a  136 6  r .

Z  u p o w a ż n ie n ia G u b e r n a to r a ,
1 R a d c a  R z ą d u G u b e r n ia ln e g o ,  W ę  L rychow sk i. 

z a  N a c z e ln ik a  K a n c e la i j i ,  Z a w a d z k i .

(N.

w d o b ra c h  W alo w icu  od  sum y

, ,  Z a m o ś ć
, ,  Z ab o ró w
, ,  Z a to r
, ,  ZaleBie
„  Z g i ia n a  m a ła

M a ją c y  w ięc ch ęć  l ic y to w a n ia , 
z a r a z  p rz y  lic y ta c ji z ło ż y ć

1865 r. 
ro cz n ej r? .  

172 
04  

168 
74 
26 
70

o b o w iązan y  
vad ium  ' / 4 części 

s u m / do  l ic y ta c j i  o z n aczo n e j, a  u trz y m u je  y 
s ię  o b o w ią z a n y  d o k o m  p le to w a ć  ta k o w e  do  
su m y  w y  ró w n y  w a jące j l/ ^  części p o s tąp io n e j 
ceny  d z ie rż a w n e j,  inne  w a ru n k i  m ogą  
każd y m  czasie  p rz e jrz a n e  w 
p o w ia tu  w g o d z in a c h  słu żb o w y ch !

W arszaw a  d . 14 (2 4 )  P a ź d z ie rn ik a  1«66 
R a d c a  G u b e rn ia ln y , S a w ic k i, 

za  N a cze ln ik a  K a n ce la r ji ,  K rau ze .

być
r b iu rze  N a c z e ln ik a

66
58

2 98
2 0
42
82

112

(N . D . 6 6 9 8 ). R zą d  Gubtrnialny Lubel h .
N a  z a sa d z ie  re s k ry p tu  K o m is ji R zą 'ow ej j 

P rz y c h o d ó w  i S k a rb u  z d. !9  (31) S ie rp n ia  \ 
r .  b . N . 4 6 5 2 3 /1 6 8 7 9  i z pow odu  z rz e c z e n ia  się  
p rz e z  d z ie rż a w c ę  d ó b r R ozkópaczów  po k la s z 
to rz e  P P .  B e r n a r d y n e k  L u b e ls k ic h  pod  z a rz ą d  
S k a rb u  p rz e sz ły c h , d a lsz e j d z ie rż a w y  doch o d u  
p ro p in a c y jn e g o  w ty c h ż e  d o b ra c h , R ząd  ( łu -  
b e rn ia ln y  p o d a je  do  p o w szech n ej w iadom ości, 
t e  w d . 31 P a ź d z ie r n ik a  (12  L is to p a d a )  r. b. o 
go d z in ie  1 1 -ej z r a n a  w s a l i  z w y k ły c h -p o s ie 
d zeń  R ządu  G u b e rn ia ln e g o  e d b rw a ć  s ię  będzie  
p u b lic zn a  g ło ś n a  in  p lu s  lic y ta c ja , n a  w y d z ie r
żaw ien ie  n a  l a t  2  m ie s ię c y  9 '/ z  to j e s t  od d n ia  
3  (15) W rz e ś n ia  1866 do  d . 1 9 .C zerw ca  (1 L i 
p ca ) 1869 dochodów  p ro p in a c y jn y c h  w ie izk ich  
w d o b ra c h  R o zk o p aczó w  P ow iec ie  L u b e lsk im  
po łożonych  a  to  od  sum y  au sz lag o w o j o l/ t 
część  o b n iż o n e j czy li od  rs .  521 k . 7 8 ,/i . L i 
c y ta c ja  t a  odb y w ać  s ię  b ę d z ie  pod w a ru n k a m i, 
o b o w iązk am i i z a s trz i  żeriiam i w sk a z a n em i w 
w zorze  do  k o n t r a k tu  n a d es ła n y m  p rzy  r e s k r y 
pc ie  K o m is ji R ządow ej n a  w stęp ie  p o w o łan y m  , 
•  k tó ry c h  k o n k u re n c i w b iu rz e  w las m e g o  
N a c z e l n i k a  P o w ia tu  i R ządu  G u b e rn ia  ne  o 0 - 
ra z  a  A se s o ra  E k o n o m icz n eg o  w łaśc iw eg o  
O k rę g u  po in fo rm o w ać  s ię  m o g ą . K a tt ly  w ięc 
m a j ą c / ch ę ć  i p raw o  u b ie g a n ia  s ię  o dz i r -  
żaw ę pow yższej p to p in a c ji ,  w in ie n  s ię  zg ło sić  
w te rm in ie  i m ie jscu  w yżej o z n aczo n y m  ze 
św iadec tw em  zam ożnośc i p 'z e z  m ie jsco w a  w ła 
d zę  w y d an em  a  p rz e z  w łaśc iw eg o  N a cz e ln ik a  
P o w ia tu  z a  rz e te ln o ść  p o św iad czo n e  n , o raz  z 
go tow em i p ie n ię d z m i 11a  v ad iu tn , k tó re  w y ró 
w nyw ać pow inno  czę śc i sum y  n a  lic y ta c ji 
p o s tą p io n e j.

L u b lin ,  d n ia  7 (19) P a ź d z i e r n i k u  1866 r.
Z upow aż. G u b e rn a to ra ,

R ad c a  R zą d u  G u b e riiia łu eg o , 
W ę d r y c h o w r k i .

2 z a  N a c z o l n i k a  K a n c e l a r j i ,  Z aw ad zk i.

(N .  D. (7777 . R za d  Gubtrnjainy 
v LubeL k '.

N a  z a s a d z ie  r e s k r y p tu  K o m is j i  R z ą d o w e j  
P rz y c h o d ó w  i S k a rb u  z  d n ia  19 <314 S ie r p n ia  
r .  b .  N . 4  )5 2 3 /1 6 8 7 9  z  p o w o d u  z r z e c z e n ia  s ię

I) S7J8 ). R zą d  Gubernjainy 
L u b e lsk i.

N a  zasad z ie  r e s k r y p tu  K o m is ji R ządow ej 
P rzy c h o d ó w  i S k a rb u  z d  19  (3 1 )  S ie  -pn ia  
r .  b. N r. 4 6 5 2 3 /1 6 8 7 9  i z pow odu  z rz e c z e n ia  
s ię  p rz e z  n ie k tó ry c h  d z ie rżaw có w  z m ocy N a j
w y ższeg o  U k a z u  z d . 7 (1 9 )  C zerw ca  r. b. z a -  
tw ie rd z a ją - e a o  u s ta w ę  o a k cy z ie  od  t r u n k ó w ,  
p ra w a  do d a lsz e j dz e rźaw y  d ..chodów  p io p i-  
n a c y jn y c h  w d o b ra c h  rząd o w y ch , R zą d  G u b er- 
r .ia ltiy  p o d a je  do  po w szech n ej w iad o m o śc i, iż 
w d . 31 P a ź d z ie rn ik a  (12  L is to p a d a )  r .  b. o 
g o d z in ie  1 1 -e j  z r a n a  o d b y w ać  s ię  b ę d z łe  w  
s a l i  z w y k ły ch  p o s ied z e ń  R zą d u  G u b e rn ia ln e g o  
L u b e ls k ie g o  w d ru g im  sk ró c o n y m  te rm in ie  
g ło ś n a  in  p lu s  l ic y ta c ja  c e lo m  w y d z ie i ia w ie -  
n ia  n a  la t  d w a  m ie s ięc y  d z iew ięć  i p ó l, to j e s t  
od  d. 3  (15) W rz ś n ia  1366 r. do d . 19 C zerw 
ca  (ł L ip ca ) 1869 ro k u  dochodów  p ro p in a c y j
n y c h  w ie jsk ieh  w d o b ra c h  rząd o w y ch  i p o d  
z a rz ą d e m  S k a rb u  z o s ta ją c y c h  od cen  d z ie rż a 
w n y ch  o %  z a iżo n y c b , a  m ianow ic ie : w y d z ie r
żaw iać  s  ę  b ę d z ie  p ro p in a c ja .

A. W  Pow iec ie  L u b e lsk im .
1. W  d o b ra c h  po p ro b o sz czo w sk ich  B y ch a w - 

k a  o d  su m y  rs  41 k .  25
B . w Pow iec ie  K ra sn o s ta w sk im .

2 . W  d o b ra c h  po k la s z to rn y c h  O le ś n ik i  od  
su m y  rs .  551 k . 8 '/ j

C. W P o w iec ie  R a d z y ń s k im .
3 . W  d o b ra c h  rz ą d o w y ch  B rzo zo w icz  o d  s u 

m y  rs .  289  kop. 47
L ic y ta c ja  ta  odb y w ać  s ię  b ę d z ie  pod w a ru n 

k a m i o b o w iązk am i i z a s trz e ż e n ia m i w sk a z a 
n e m i we w zorze do  k o n t ra k tu  p rz y  re s k ry p c ie  
K o m is ji S k a rb u  n a  p o czą tk u  p o w ołanym , n a 
d e s ła n y m , o k tó ry c h  k o n k u re n c i w b iu rz e  N a -  
c z e l l i l i a  w łaśc iw eg o  P o w ia tu , R zą d u  G u b e r
n ia ln e g o  lub  u A se s o ra  E k o n o m ic z n e g o  w ła 
ściw ego  O k rę g u  p o in fo rm o w ać  s ię  m o rą .

K a rd y  w ięc m a ją c y  o ras-o  i chęć  u b ie g a n ia  
się  o d z ie rż a w ę  k tó re jk o lw ie k  z p o w y ższ y ch  
p ro p in a c ji ,  w in ie n  się  z g ło s ić  w te rm in ie  i 
m ie jscu  w yre j oz aczo n y m  ze  św iad ec tw em  z a 
m ożnośc i p rzez  m ie jsco w ą  w ła d zę  w y d an em  a 
p rz e z  w łaśc iw eg o  N a c z e ln ik a  P o w ia tu  z a  r z e 
te ln o ść  p o św ia d c z o n em , o ra z  z g o to w em i p ie 
n ię d z m i 11a  v a d iu m , k tó re  w y ró w n y w ać  w inno 
•/, części su m y  n a  l ic y ta c j i  p o s tąp io n e j.

L u D lin , d n ia  8  (2 0 )  P aź  z ie rn ik a  1 8 6 6  r .  
z upow . G u b e rn a to ra ,

R a d c a  R zą d u  G u b e rn ia ln e g o ,
W ę d ry c h o w s k i .

1 za  N a c z e ln ik a  K a n c e l a r j i ,  Z aw ad zk i.

(N . D 6776) R z ą d  Gubermalny R a d o m sk i.
Z  z a s a d y  r e s k r y p tu  K o m is ji R z ą d o w e j  

S p ra w  e w n ę tr z u y c h  i  D u c h o w n y c h ,  z  d a ia  
6 (1 8 )  P a ź d z ie r n ik a  r .  h. N r .  5 6 3 3 /3 7 2 3 7 , 
p o d a je  do  p u b l ic z n e j  w ia d o m o ś c i,  iż  n a  d o 
s ta w ę  w e łn y  w c ią g u  l a t  t r z e c h  1867 9 , do  
fa b r y k i  w ię z ie n ia  S a n d o m ie r s k ie g o  i  d w ó c h  
p r z ę d z a lń  p o m o c n ic z y c h  w  K ie lc a c h  i  R a d o 
m iu , e d  c e n y  n o rm a ln e j  r s r .  9 z a  p u d , o d b y 
w a ć  s ię  b ę d z i e  w  te r m in ie  s k ró c o n y m , to  
j e s t  d n ia  25  P a ź d z ie r n ik a  t6  L i s to p a d a )  r .  b. 
o d  g o d z in y  12 w p o łu d n ie ,  w  s a l i  p o s ie d z e ń  
R z ą d u  G u b e rn ja ln e g o  tu te js z e g o ,  g ło ś n a  m  
m iu u s  l ic y ta c ja .

Ż y c z ą c y  s o b ie  p r z e to  p o d ję c ia  s ię  te j e n  - 
t r e p r y z y ,  z e c h ą  s ię  w  c z a s ie  i  m ie js c u  w yz J 
w s k a z a n e m  z n a jd o w a ć , z a o p a t r z e n i  
d iu m  w g o to w iź n ie  lu b  l i s ta c h  z a s t  J  , 
w y n o s z ą c e  r s r .  4 0 0 , k tó r e  m e in rz y m u ją  y 
s i ę  p r z y  l ic y ta c j i ,  z a r a z z w ró c o n e , a  u t r z y -



m ującym  s ię , będzie zatrzym ane na kaucją, 
aż  do wyekspirow ania k o n trak tu  o tę  dosta
wę zaw rzeć się mającego.

W arunki te j  en trepryzy , są  do p rzejrzen ia  
w  wydziale wojskow opolicyjnym  R ządu  Gu- 
bernjalnego.

Radom  dnia 18 (25) Paździer. 1866 r. 
za R adcę G ubernjalnego Siwicki. 
N aczeln ik  K aucelarji Lechowski.

(N- D. 6 6 7 3 ) . Komitet Budowy jJoslu
Aleksandrowskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że z 
powodu niedojścia do sku tku  ogłoszonej na 
dzień  5 U 7) W rześnia r. b. licytacji odbędzie 
się w K ancelarji K onstruk to ra  m ostu A leksan
drowskiego n a  P radze, w dn ia  1 (13) L is to 
p ad a  r. b. o godzinie 12 w południe ponowna 
licy tacją , od cen zniżonych, na sprzedaż 
różnych  przedm iotów  od budowy m ostu pozo
sta łych , a  mianowicie;

a) Szopy drewnianej.
b  T rzech lau fk ran ó w z  fabryki Faueonier.
c) Jednego lau fk ranu  z Trzew a.
d) Dwóch wózków do zap u szczan ia  k e so 

nów z 6 kesonami.
f ) W indy dwusilnej. 

f )  Pom py dźwigającej.
'« )  C zterech czółen.

h )  Pom py ręcznej podwójne.).
i )  Jednej pom py system u L eteatu
k) Kam ieni polnych granitowych, i
/) różnych m aterja łów  i narzędzi.
P rzy stęp u jący  do licytacji obowiązani będą

z tp ży ć  vadium stosow nie do warunków licy
tacyjnych, k tó re  n ieutrzym ującem u się przy 
licytacji zaraz po ukończeniu takow ej zwró-
conem  będzie.

O stanie przedm iotów  na sprzedaz w ysta
wionych, p rzekonać się m ożnakażdodziennie  
wyjąwszy św iąt, w m agazynie mostowym na 
P r a d z e ,  gdzie rów nież i w arunki licytacyjne 
p rze jrzan e  być mogą.

W arszaw a d U  d 3 )  Październ ika  1866 r.
Prezydujący, R adca Tajny, A ndrauld 
N aczelnik K ancelarji, Adamowski.

(N . V  6423,) W ydzia ł Górnictwa przy  
K om isji R ządow ej Przychodów i Skarbu  

O głasza iż  na zasadzie upow ażnienia R a 
dy Adm inistracyjnej z dnia 10 (22) Maja b. r. 
N r. 22463 w biurze W ydziału  Górnictw a w 
d. 28 Październ ika  (9 L istopada  t. r. o go
dzinie 1 po południu , odbytą zostanie za po
średnictw em  deklaracyi opieczętowanych, li
cytacja  na  przedaż n ie ru ch m o śc i N r. 2909 
w mieście W arszaw ie przy ulicy Solec po ło 
żonej P ra terem  zwanej.

Cena do licytacji oznaczoną zostaje rs. 
550C0in plus, a każdy ubiegający się o kup
no  tej nieruchomości, obowiązany złożyć w 
gotowiznie do K assy B anku Polskiego lub 
S k ładu  Głównego Ż elaza  Rządowego w W ar
szaw ie na vadjum rsr . 5.500, oraz na kosz ta  
licytacyjne rs. 50, i dowód na  to dołączyć do 
dek larac ji podać się m ającej na  papierze 
S te m p lo w y m  ceny kop .75 w term inie powyżej 
oznaczonym  podług następu jącego  wzoru:

W sku tku  ogłoszenia W ydziału Górnictwa 
z dnia 1 (13) Październ ika b. r  N r. 5059 po 
daje  n in iejszą deklarcję, iż zobowiązuję się 
ku p ić  nieruchom ość Nr. 2909 w W arszaw ie 
przy ulicy Solec położoną za  sum ę rub li sre 
brem  (wypisać n ie tylko liczbam i, ale i l ite 
ram i) paddając się wszelkim obowiązkom  i 
zastrzeżen iom  w w arunkach licytncyjnych 
objętym .

Zaświadczenie kasy  N. na  złożono vadium 
rs . 5 ,f 00 i na k o sta  licytacyjne rsr. 50 do łą
czam , k tó re  w razie n ieu trzym ania  się n a  li
cy tacji sam odbiorę.

S ta łe  moje zam ieszkanie w N. najbliżej 
S tacji Pocztowej N. położone (a jeżeli w 
W arszaw ie, wymienić N r. domu):

P isałem  w N. dnia m iesiąca 
1866 r.

(Podpisać czytelnie i mie inazwisko) 
D ek laracja  taka , lakiem  zapieczętow ana, 

m a mieć adres:
„Do w ydziału G órnictw a D eklaracja na 

kupno nieruchom ości w W arszaw ie pod Nr. 
2909” .

U trzym ujący się na licytacji, najdalej w 
c iągu  dni 15 od daty  zawiadom ienia o za
tw ierdzen iu  takowej obowiązany będzie 
wnieść do kasy  B anku Polskiego, tak ą  sumę 
k tó rab y  łączn ie  z złożonem  do licytacji va
dium, wyrównywała części postąpionego 
szacunku; p o zosta łe  zaś 3 j części szacunku, 
będzie m iał rozłożone n a  la t 20 po sobie id ą 
cych do zap łaty  w 40 pó łrocznych ra tach , 
m iędzy 1 a 12 S tycznia i 1 a  12 L ipca  każde
go ro k u  po 8%  od sumy kap ita lnej, to  je s t  
5 %  n a  p rocen t a 3 %  n a  um orzenie k ap i
ta łu .

N ieruchom ość rzeczona na  gruncie w k a ż 
dym czasie obejrzaną być może, a  inne wa
ru n k i licytacyjne, są do przejrzen ia  w W y
dziale G órnictw a i u  N aczelnika Fabryk i 
m achin nan Solcu w W arszaw ie  w godzinach 
służbowych.

W arszaw a d. 1 (13) P aźd ziern ik a  1866 r.
p. o. D yrektor W ydziału. Szm idecki.

N aczeln  k K ancelarji Reklew ski.
N aczelnik Sekcji, K ozarski.

(N. D. 6S87). W ydział  S tada  R z ą d o w e j  
K on i t9 Janowie.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż z mo
cy upoważnienia JO. Księcia Meszczorskiego  
Zawiadującego Zakładem Stadnym odbędaie 
fcię w biurze Wydziału Stadnego w mieście Ja 
nowie Powiecie Bialskim Guberoji Lubelskiej 
w d. 1 (13) Listopada r. b. licytacja in minus 
przez deklaracje opieczętowane na dostawę fu
rażów dla Stada Rządowego Koni na przeciąg  
czasu od 1 Listopada r. b. do ostatniego P a ź 
dziernika 1867r. w ilości następującej:^

Owsa czetwiorti 2 ,300 wagi pudów 5 funt.  
24 czetwiert.

Słomy ozimej pudów 8,OGO.
Dostawa tych artykułów uskutecznić się ma 

parrjami w gatunkach zdrowych i czystych.  
Geny od których licytacja in minus będzie do
pełniona ustanowione zostały.

Na owsa czetwiert rs. 4 kop 50.
Na słomy oz;moj pud fcop. sr. 1*2.
Deklaracjo opieczętowane podług mżej u- 

mieszczonego wzoru przyjmowane będą w biu
rze Wydziału Stadnego do godziny pierwszej 
po południu, a po otworzeniu których konku
renci do głośnej przystąpią.

Podający deklaracje obowiązany je s t  złożyć 
w gotowiźnie lub listach zastawnych vadium 
wyrównywająee | / j 0 część sumy jaka  z obli
czenia podług cen zaofiarowanych za luraże 
przypadnie.

Szczegółowe warunki będą do przejrzenia 
w każdym czasie w biurze Wydziału Stadnego  
w Janowie w godzinach biurowych.

Janów d. 26 Września (8 Piździer.)  18b6 r 
Z upow. JO. Zawiadującego Koniuszy Stada, 

Radca Honorowy, Seelig.
3 Sekretarz Wydziału, Stokowski.^

Wzór do deklaracji opieczętowanej.
W skutek ogłoszenia Wydziału Stadnego z 

d. N. podaję niniejszą deklarację,  iż obowią
zuję się dostawić do Głównego Zakładu Stada 
Rządowego Koni w Janewie.

Owsa czetwierti N. wagi pud 5 funt. ‘- 4  cze
twiert słomy ozimej prostej pudów N. a to po 
cenach.

Za owsa czetwiert rs. N. (wypisać).
Za słomy ozimej prostej po kep- sr< (WJ-  

pisać).
Poddając się wszelkim obowiązkom i za

strzeżeniom w warunkach licytacyjnych obję-  
tym.

Na vadium składam w gotowiznie lub listach 
zastawnych sumę rs. N. (wypisać).

Stale moje zamieszkanie j e s t  w N. (wypi
sać).

P isałem w N. dnia, mca i reku N.
P o d p i s a ć  w y r a ź n i e  i m i ę  i n a z w i s k o .

(N- D. 6 3 5 3  Naczelnik Powiatu  
W łocławskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że po
nieważ w pierwszym terminie na dzień 16 (28) 
S erpnia r. b. i w  drugim na dzień dzisiejszy 
ogłoszona licytacja, nieprzyszła do skutku, 
przeto w d. 27 Października (8 Listopada) r. b.
0 godzinie 10-ej  z rana w trzecim terminie 
odbywać się będzie w biurze mojem sekretna 
in plus licytacja przez opieczętowane deklara
cje na trzech-letnie poczynając od d. 20 Gru
dnia (1 Stycznia) 1866 7 r. wydzierżawienie 
dochodu kasy ekonomicznej m. W łocławka z 
lądowego od statków wodnych przy lewem  
brzegu Wisły, w obrębie gruntów tegoż miasta 
zatrzymujących się , poczynając od sumy rs. 
1,095 dotychczas z rzeczonej dzierż iwy rocz
nie opłacanej.

Każdy przystępujący do licytacji, obowiąza
ny j e s t  nadesłać franco lub złożyć w terminie
1 miejscu wyżej oznaczonym deklaracją na 
stemplu ceny kop. 1 5 ,  napisaną wyraźnie, 
czysto bez żadnych skrobań i poprawek, do 
której dołączonym być ma kwit którejkolwiek 
kasy Skarbowej lub Ekonomicznej na złożono 
w jej  depozycie vadium rs. 109 k. 20, oraz 
świadectwo miejscowej władzy policyjnej co do 
miejsca zamieszkania, zamożności i konduity 
licytanta, oraz że jest  pelnolctniem do dzia ła
nia. Deklaracje napisane nie podług dołącza
jącego się tu wzoru i po terminie licytacyjnym  
złożone wcale przyjętemi nie będą. Warunki 
przedlicytacyjne przejrzanemi być mogą w 
biurze tutejszym w dniach i godzinach służbo
wych.

Włocławek, d. 13 Wrześ. (5 Pażd.) 1866 r. 
3 Asesor Kolegialny,  W ęgleński.

Wzór do Deklaracji.
W skutek ogłoszenia z d. 23 Września (5 

Października) r. b. Nr. 2 l ,1 9 3 ,  podaję niniej
szą deklarację, którą obowiązuję się wziąść w 
dzierżawę dochód kasy ekonomicznej m. Wło
cławka z lądowego na lat 3, to j e s t  1867/9 z 
którego to dochód opłacać będę rocznej dzier
żawy rs. N. (tu wypisać wyraźnie liczbą i l i 
terami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom 
warunkami przedlicytacvjnemi objętym a mnie 

j dobrze znanym
Kwit kasy NN. na złożone w jej  depozycie  

; vadium rs. 109 k. 20 dołączam, który wrazie 
nieutrzymania się przy licytacji sarn odbiorę 

: lub o zwrot onego pocztą N. na mój koszt u-

!praszam.
Stałe moje zamieszkanie je s t  w N .  dnia N.

I miesiąca N. 1866 r.

(N. D. 6 3 9 8 ) M agistra t M iasta  Piotrkowa.
I Stosownie do upoważnienia W-go Nacz lni- 
j ka Powiatu Piotrkowskiego z dnia 2(14)W rze-

r. b. Nr. 19,101 podaje do wiadomości, 
w dniu 14 (26) Listopada r. b. o godznie 10 
rano odbędzie się w miejscowym Magistracie 
głośna in plus licytacja od sumy rs. 23 na sze
ścioletnie wydzierżawienie dochodu kasy bużni-  
cznej z ławek, przystępujący do licytacji z ło 
żyć winien na vadium rs. 2 kop. 30 ,  o innych  
zaś warunkach poinformować się m ożni  w biu
rze Magistratu w godzinach służbowych.

Piot.ków (?. 6 (18) Października 1866 r.
Prezydent, Morawski.

(N. D. 6399). M agistra t M iasta P iotrko ca  
Stosownie do upoważnienia W. Na'czeluika 

Po wintu Piotrkowskiego z dnia 2 ( l i )  Wrze
śnia r. b. Nr. 19,101 podaje do wiadomości, 
że w dniu 1% (26) Listopada r. b. o godzinie 
10 rano odbędzie się w miejscowym Magistra
cie głośna in plus licytacja od sumy rs. 1+ kop.
9ó sa  sześcioletnie wydzierżawienie dochodu 
kasy bóżniczej z piwnicy pod szkołą żydow
ską. Przystępujący d > licytacji, zł żyć wi
nien na vadium rs. 1 kop. 50, o innych zaś wa
runkach poinform >n ać się ruoi.ua w biu'ZJ Ma
gistratu w godzin ł- h służbowych.

Piotrków dnia 6 (1 8 )  Października 1866 r.
Prezydent, Morawski.______

(N. D. 6 i2 7 )  M agistra t miasta Gubernjalnego 
Płocka.

Zawiadamia interesowane osoby iż w termi
nie dnia 27 Października (8 Listopada) r. b. do 
godziny 12 w południe w biurze tutejszego 
Magis rutu odbywać się będzie licytacja in mi
nus przez skła lanie opieczętowanych dekla
racji na wybrukowanie ulicy Szerokiej do Ko- 
ś:iola po xx. Reformatach w Płocku od kw o
ty rs. 2226 kop. 43 kosztorysem objętej. D e 
klaracje przyjmowane będą tylko do godziny j 
12 w południe; które m gą być nadsełane po-  ! 
C'.tą franco lub osobiście składane do rąk Pre
zydenta lub jego zastępcy na semplu ceny kop.
15, be*; skrobańzapicczętowane lakiem i opisane 
podług niżej domieszczonego wzoru, kwit kasy 
na złożone vad:um w i i ości rs. 223 do deklara
cji tej dołączony b ić  ma pod nieważnością po
danej deklaracji.

Warunki i kosztorys w każdy o czasie wy
jąwszy dni świąteczne i calowe w biurze tutej
szym przejrzane być mogą.

P łock d. 29 Września (11 P.»*dz.) 1866  r. 
Prezydent aczyński.

Wzór do dek’aracji 
W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Gu-  

b rnjalnego Płocka z dnia 29 Wrz ś t» u ( l l  P a ź 
dzierniki r. b. Nr. 9581 składum niniejszą de
klaracją, mocą której obowiązuje się wykonać 
wybrukowanie ulicy Szerokiej do Kościoła po 
x x .  R e f o r m a t ó w  tu  w Płocku /a  sumę rs. N wy
pisać liczbami i literami wyraźnie i bez skro
bać) poddając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom wwarunkach lieytacyjuych objętym 
a mnie wiadomym

Kwit Kasy N ze złożonego valium w kwocie  
rs. 223 dołączam które wrazie cieutrzymunia 
się sam odbiorę lub o nadesłanie mi na mój 
k o s i t  do N upraszam.

Stałe moje zamieś/kanio jest w N, pisałem 
N dnia Października (  Listopada) 1866 
roku.

(tu jyypisać wyraźnie imię i nazw gko.

(N . D , 6600). M agistra t M iasta  Hrubieszowa.
Podaje do publicznej wiadomości, iż na re

konstrukcję w mieście Hrubieszowie na głó- 
wniejszjśh uli'ach trotoarów drewnianych od 
sumy rs. 2 ,063 kop. 4 3 */2 ® dodaniem szar- 
wnrku dni ciągłych 899, potwierdzonym wyka 
zern kosztów objętej, ©obędzie się w Magistra
cie tutejszym pod prczydencją starszego 'porno- i 
cnika Naczelnika Powiatu dnia 11 (23) Listo
pada r. K in minus licytacja prz«*z opieczęto
wane deklaracje, podług niżej zamieszczonego 
wzoru podać się winr.e

Vadium do rzeczonej entrepryzy ustanowio-  
nem zostało na rs. 206 kop. 25. Deklaracjo* 
będą przyjmowane od godziny 9 z rana do 4  
z południa, a o innych warunkach każdego 
czasu chętni konkurenci w pomienionym Ma
gistracie dowiedzieć się megą.

D e k l a r a c j a .
W  skutek ogłoszenia z dnii  28 Września  

(10 Października) 1866 r. Nr. 3038 podaję ni
niejszą deklarację, iż obowiązuje się dopełnić  
rekonstrukcję trotoarów drewnianych w mie- jj 
ście Hrubieszowie na główn ęjszych ulicach \ 
planem sytuacyjnym wskazanych za sumę rs. \ 
NN. wyraźnie NN. poddając się zresztą wszol- \ 
k :m obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach I 
licytacyjnych pomieszczonym.

Zaświadczenie kasy N. na złożone w niej va- s 
dium wynoszące rs. RN. wyraźnie NN. dolą- l 
czam, które w razie nieutrzymania się sam od- \ 
biorę lub o odesłanie pocztą do N. ma mój [ 
koszt upraszam, stałe moje zamieszkanie jest 
w N. pisałem w N. dnia N. roku N. podpisać 
imie i nazwisko.
Hrubieszów d. 23 Wiześ. (10 Paźdz.)  1866 r.

Burmistrz, Pomaóski.

(N' D. 6428) M agistra t miasta Sulejowa. 
Podaje do publicznej wiadomości że dnia 26 

Października (7 Listopada) 1866 r. o godzinie 
10 z tana w biurze Magistratu tutejszego o d 
b y w a ć  się będą głośno in plus licytacje na 
trzrchletuie  poczynając od dnia 1 Stycznia 
1 867  r. wydzierżawienie dochodów do Kasy 
Ekonomicznej ti.tejszej należących a miaowi-  
cie:

a) cła mostowego od sumy roczn j rs. 1047  
kop. 5.

b) lądowego od sumy rocznej rs. 34 kop. 5.
c) rybołuws.wa od sumy rocznej rs. 20 ko

piejek 50.
d) łąki miejskiej od sumy rocznej rs. 7 ko

piejek 60 na który to term n chęć mających ii* 
cytowan a powyższe dochody zaprasza.

Każdy przystępujący do licytacji u h o w i ą za
ny złożyć na vadium 1/10 część sumy dzierża
wnej. Inne warunki licyt cyjne tyczące *>9 
pomienionych dzierżaw w gadzinach biuro
wych w Magistrze e tutejszym prz j  zane 1 )'ć 
mogą.

Sulejów d. 28 \Vrze-n;a (10 Paźdz.) 1S66 r.
Bu/mistrz Jaśkiewicz.

( S .  1) 6 8 2 2 ) R a d a  Szczegółowa Opiekuńcza 
Szpitala D zieciąfka Jezus w W arszatcU .

Z powodu nie dojścia ;-!o s attku l cytac j w 
dniu 12 (24) P ż l/iernika r. b. r.a sprzedaż 
fffektów po zmarłych w Szpitalu pozostałyćh 
poda je do wiadomości, że w K m c e U n i  Szpita
la Dzieciątka Jezus dnia 27 Paź taternika (8 
L ’stÓpaVla)1866 r o godzinie 11 rano odbędzie 
s ę głośna in plus licytacja, na sprzedeż tych* 
ża (fektów od ceny obn żotiej rs. 150.

K-iżdy pragnący przystąpić do licytacji wi
nien najpóźniej n i  godzinę przed terminem li
cytacyjnym złożyć vaiium rs. 15 i przedpłatę 
rs. 10 na ko?zti ogłoszen a icvtacji.

Kto nud pra' t  tfrn licytacyjne najw yi i po
stąpi będzie w obowiązku tę sumę wnieść na
tychmiast po strąć niu vnd u*u do Kasy Szpi
talnej i z ilicytowane rzeczy regeźsam go dnia 
zabrać zo Szpitala.

Nieutrzymującym się p-zy licyta j , zaraz 
zwró *one b e ]ą.

Wykaz eff któw iu' że być p zejrzany ka* 
idodzienoie w 'jąwszy świąt w kar.c tarji 
Szpilala w godzinach biurowych, same zaś 
efKkta tylko w dniu licytacji.

Warszawa cl. 18 (30) Październik-. »8C0 r.
za Opiekuna Prezyda;ącego,

Członek lita dr,
Radca Dworu, Głębocki.

Pomocnik Nadzorcy Szpirala Mncharnki.

(N. D. 4535) R a d a  Opleku-icza Z akładów
Itobroczł/nm/ch Powiatu W łocławskiego.

Wzywa niniejszem  wszystkich ro sz c z ą 
cych prawo do spadku, składającego się z 12 
zagonów .ogrodu, wydzierżaw ionego przez 
publiczną licy tację za  r s r  12 kop. 25 rocz
nie, gotowizny rsr. 28 kop. 20 w Kasie 
O szczędności w W łocław ku złożOEej, i ru 
chomości spieniężonych na publicznej licyta
cji za rsr. 33 kop. 47, wylegitymowanym do
tąd  sukcesorom  w m yśl.§ 520 Ustawy Syn- 
talnej wydanych, w szystko po M arjannnie 
M atuszkiewicz, poprzednio m ieszczance m ia
s ta  N ieszawy, a  ostatnio stypendystce m iej
scowego Domu Schronienia, w tymże, na 
dniu 15 (27) G rudnia 1862 r. zm arłe j, pozo
sta łych  o zgłoszenie się w term inie sześcio 
m iesięcznym , to je s t  do końca m iesiąca L u 
tego roku przyszłego, do Sądu Pokoju O krę
gu Radziejowskiego, w m ieście Radziejowie, 
celem objawienia tem uż sądowi rzeczonych 
praw  swoich. Po upływie bowiem term inu 
Ugo, R ada O piekuńcza z ty tu łu  formowanej 
p retensji swojej do masy o rsr. 144, sze
ścio letnie utrzym ywanie w zakładzie, k a 
sztem  tegoż M atuszkiewiczowej, zażąda s t a 
nowczego przysądzania  sebie wyżej w ym io 
nionej pozostałości, o k tó rą  ju ż  z sądownie 
wylegitymowanym, a mieniącym się jedynym 
po zm arłej spadkobiercą F ranciszkiem  B rań 
skim , z m iasta  Nieszawy polubownie porozu
m iała się.

W łocław ek dnia S (20) L ipca  1S66 r.
P rezydujący  Jó z e f hr. Skarbek.

(N. D. 6755) R ada Opiekuńcza L)i >tnu 
I'rzytulku i Prąci).

Podaje do wiadomości osób pragnących 
podjąć się dostawy żywności na po trzebę 
Domu P rzy tu łk u  i Pracy, w ciągu roku  p rzy 
szłego %ó. na przedsiębierstw o to, w dniu '26 
Październ ika  (7 L istopada) o godzinie 5 po 
południu, w K ancelarji tegoż in sty tu tu  za 
rogatką  W olską, odbędzie się m inus licyta
cja p rzez  dek la rac je  opieczętowane, na stem 
plu  kop. 30 spisane, od ceny po kop. 10 za 
żywność dla jednej osoby dziennie, za pre- 
tjum  do licytacji ustanowionej.

W adjum  do licytacji, wymagane je s t  w su
mie rsr. 300, w arunki zaś, tak  co do sposobu 
żywienia, jak o  i innych szczegółów, p rz e j
rzane  być mogą każdego dnia na miejscu.

W arszaw a d. 14 (26; Paździer. 1866 r.
P rezydujący Hem pel.

(N. D . 6 6 0 8 ) Rada Szczegółowa Opiekuńcza 
Szpitala Starozakonni/ch w  W a r s z ą w ie .

Z powiślu niedojśda ,\0 skutku poprzednio 
odbytych licytacji na idżne dostawy dla Szpi. 
tala w toku 1867, Rada Szczegółowa z a w is ,  
damia osoby intereaowr.ne że w dniu i 25 
Października (5 i 6 Listopada) r. b. o godzi
nie 12 z południa, odbędą się w H ancfLrji  
Szpitala tutejszego, powtórne licytacje na na
stępujące przedsiębie.stwa a mtauuw c.e:

W dniu 24 Października (5 Listopad; ) ną 
dosta r ,  w roku 1867, chkha i bulek, różuego  
gatuakn kasz i grochu, mh.ką krowiego, n u -  

, sła, mięąa wolowego i cielęciny, oraz wszelkie-
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go gatariku  jarzyn; zaś w dniu- 2> Październ i
ka  (6 Listopada) na dostawę oleju r z e p ak o w e
go, świec łojowych i mydła szarego, s łomy 
bandaży i knotków, pasków m otorow ych ,  na 
u sku teczn ien ie  roboty  szklarskiej , drukarskioj  
tudz eż na konserwę i pobiałę naczyń miedzia
nych.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w kan -  
celarji Szp-tala w zwykłych godzinach b iuro
wych.

W a r .z a w a d ,  17 (291 Kwietnia 1836 r.

IN. D. 6681) R ada Szczegółowa Optefcwicza 
{słownego Domu Schrontew a Ubogich i  Sierot 

Starosakonnych w W arszawie
Podaję niuiejszem do wiadomości powsze

chnej że w dniach niżej wymienionych o go -  
dżinie 4 z południa, odbędą się w sali p >sie— 
dzeń Kady zr Wolska ro g a tk ą  egzystującej,  
n a s tę p u ją ’e licytacje.

a) dnia 25 P aździern ika  iG L is topada)  r.*b. 
licytacja i u iniuus na dostawę żywności koszer
nej d l i  ludności powyższego zakładu przez ca
ły  rok 1867.

b) .dnia  1 (13) L is topada r. b., sprzedane bę
dą przez głośną plus licytację, sta re  e f fe k u  z 
użycia wyszłe druki i papier  (maculatu a) a to 
za gotowe pieniądze zaraz na  miejscu płac e 
się mające.

Warunki i wzór do deklaracji  do pierwszych 
dwó.:h licytaoji przejrzeć można k ażdodz ien -  
nie w godzinach biurowych w miejscowej knn-  
c* larji l i s t y  tu tu.

Warszawa d. 11 (2 3 )  Października 1866 r. 
zastępca Prczydującego, H. Nusbium.

(N. D. 6*6‘20) P isa rz Trybunatu Lywilnego 
Gubernji W arszawskie) w W arszawie.

Stosownie do ar t . 682 K. P .  S. wiadomo czy
nił  iż na  żądanie Tekli  z Czubańskich F e r -  
tn e r  wdowy, ja k o  m atk i  i na tu ra lnej  o p ie k u n 
ki nieletnich: M arjanny , Kata-izyny, Heleny, 
Ludwiki, A ugus ta  i Izabelli  rodzeństwa F e r t -  
nerów w Warszawie pod Nr. 1346c z am ieszk a 
łej , a zamieszkanie prawne do tego interesu
i całego postępowania subhastacyjnego u Z y 
gm un ta  Krysińskiego Obrońcy przy W a r s z a w 
skich Depar tam entach  Rządzącego Sena tu  w 
W arszawie pod Nr. 492 zamieszkałego, o b ra 
ne mającej, w poszukiwaniu snmy rs.  1,500 
z procentem od dnia  1 S ie rpn ia  1865 r. i k o 
sztów od M ateusza Strześniewskiego o b y w a 
tela właściciela nieruchomości w Warszawie 
pod’Nr. 1092 l i t  f .  położonej,  tamże z a m ie 
szkałego,  pro toku łem  Antoniego Onufrego 
S zadkowskiego K om ornika  przy  Sądzie Ape- 
lacv jovm  Królestwa Polskiego w d. 21 Czer
wca (3’ Lipca) 1866 r. sporządzonym, w d ro 
dze sądowej przymuszonego wywłaszczenia z a 
j ę t ą  i zaaresztowaną została: .

n i e r u c h o m o ś ć ;
w W arszaw ie  pod Nr. 1092 lit. E ,  wedle t a ry 
fy miasta  przy  ulicy Twardej,  a  właściwie przy 
nliev Żelaznej na  gruncie  czynszowym, z k tó 
rego opłaca się czynszu rocznie rs. 12 w C y r 
kule  policyjnym i adm in is t racy jnym  ósmym 
w gminie M ag is t ra tu  m ias ta  Warszawy _ pod 
ju r isdykc ją  Sądu P o k o ju  O kręgu  i miasta  
W arszawy Wydziału XII. położona, prawem 
wlasnośsi do egzekwowanego dłużnika M a te 
usza Strześniewskiego należąca i w tegoż 
posiadaniu z o s t a j ą '*  poszukiwaną ^wierzy
telnością  hypotecznie obciążona, powierzchni 
g run tu  ekolo łokci kw adra t .  9840 zawierać 
anegąca.

N a  gruncie  tej nieruchomości są n a s tę p u 
jąco  zabudowania:

1. P a rk a n  z desek, w którym urządzona 
j e s t  b ama do wjazdu z furtką.

2. Oficyna masiy murowana blachą żelazną 
k ry ta ,  o par te rze  i m ieszkaniu  poddasznom 
oraz su te renam i murowanemi o sześciu kośni-

murowanych, wejście do tej  oficyny osło
n ię te  j e s t  buduarem  dużym z desek blachą 
k ry tym .

3. O gródek  kwiatowy i w części warzywny, 
sz tache tam i z l a t  ogrodzony, z takąż  bramą 
dwuskrzydłową, oraz fu rtką .

4. A ltana  z desek  blachą kryta .
5. Zs budowanie z drzewa deskam i kryto, 

mieszczące w sobie szopę na  sk ład  różnych 
przedmiotów gospodarskich i komórkę.

fi. Śm ie tn ik  z desek:
7 Zabudowanie murowane dachówką k a r -  

piwwką kryte ,  mieszczące w sobie s ta jn ią  i wo
zownią.

8. Kom ureczka z desek  blachą k ry ta .
9. Zabudowanie z drzewa deskam i kryte,  

mieszczące w sobie s ta jn ią  i wozownią.
10. K loaka z desek  deskam i k ryta :
11. Zabudowanie z drz wa blachą kryte , 

mieszczące w sobie s ta jn ią  i wozownią.
12. Zagrodzenie  z bali  deskam i kryte,  z b o 

ku  k tórego znajduje  się dół na wapno.
13. Domek czyli budka  dla s tróża z drzewa 

deskam i k ry ta ,  z kominkiem murowanym.
14. Dwie studnie z pompami nie osłonięte 

i wahadłami drewnianemi balami nak ry te ,  
tudzież k ilka drzew topoli.

15. Podwórze obsz rne nie b rakow ane, ty l 
ko przez środek d rogą od bram y frontow ej do 
oficyny ad  2 prowadzącą w ybrukow aną m a ją 
ce, p a rk an em  z desek osłonięte.

W nieruchomości tej oprócz eg zekw ow ane
go  dłużnika j e s t  jeszcze sześciu lokatorów, 
* imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiai- 

. czających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i z a 
aresztowanej nieruchomości, znajduje się w 
akcie zajęcia u sprzedażą dyrygującego Z y
gmunta Krysińskiego Obrońcy przy W arsza
wskich Departamentach Rządzącego Senat* 
w W arszawie pod N. 492 zamieszkałego, zaś 
zbiór objaśnień i warunkisprzedały w Kan- 
celarji Trybunału tutejszego w W ydziale I. 
złożone przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopiach doręczone:
1. JW . Kalikstowi Witkowskiemu Prezy

dentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod 
N. 387 urzędującemu, na ręce Henryka L i
p ińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu 
Pokoju Okręgu i miasta W arszawy wydziału 
III w Warszawie, pod Nr. 405 urzędującemu 
na ręce własne.

Obudwomd. 4 16) Lipca 1866 r.
W niesiono do księgi wieczystej powyż za 

jętej nieruchomości w W arszawie dnia 7 (19) 
Lipca 1866 r., a w dniu dzisiejszym do k się 
gi zaaresztowań w Kancelarji Trybunału tu 
tejszego na ten cel utrzymywanej, w pisa
ne zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa
runków sprzedaży odbędzie się  na audjencji 
jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji War 
szawskiej w W arszawie w wydziale 1-ym 
w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy 
Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10-ej z rana 
d. 5 (17) W rześnia 1866 r.

Sprzedażą dyrygować będzie Zygmunt Kry
siński Obrońca przy W arszawskich Depar
tamentach Rządzącego Senatu, którego za- 
jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 20 Lipca (1 Sierpnia) 1-866 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej 
Trybunału Cywilnego Gubernji W arszaw
skiej w Warszawie, w Warszawie d. 20 L ip
ca (1 Sierpnia 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.
Po odbyuiu trzech p*blikacji  zbioru o b ja 

śnień i warunków na  audjencji  T ry b u n a łu  
w dniu 5 (17) Września . 19 W rześnia  (l  P a ź 
d z ie rn ika)  i 3 (15) Październ ika  1866 r . ,  t e r 
min do przygotowawczego przysądzenia n ie 
ruchomości N um er 1092 li tera  F ,  w W a r 
szawie wyznaczony zestal na  dzień 31 Paź 
d z ie rn ika  (12 L is topada)  1866 roku godzinę 
10 z raTj3 na  audjancji  T rybuna łu  Cywilnego 
G ubern j i  Warszawskiej  w Warszawie pod N r .  
549 urzędującego w Wydziale I .

L ic y ta c ja  zacznie się od snmy rs. 10,000 
przez popierającego postąpionej lub od %  czę
ści szacunku przez biegłych wykryć się m a j ą 
cego.

W arszawa d. 18 (39) Paźdz ie rn ika  1866 r.
Radca Dworu, Zgórski.

(N. D. 030.),). P isarz Trybunału Cywilnego 
Gubernji W arszaw skiej w W arszawie.

Stosownie do art . 682 K. P. S. wiadomo 
czyni, iż na żądanie  L eona rda  Saw ick ieg o  o- 
bywatela w Warszawie pod Kr. 1376 zam iesz
kałego, a zamieszkanie prawne do tego in te re 
su i całego postępowania subhast icy jnego  u 
W ojciecha l i -om kow skiego  P a t ro n a  przy  T r y 
bunale tu te jszym  w W arszawie  pod N r .  4 8 i «  
zamieszkałego obrane mając .'go, w poszukiwa- 
n u sumy r.<r. 11,50 ) z procentem p raw nym  
od d. 1 Lipca 1865 r. i kosztów od E lżb ie ty  
L a b  li z ićowegi Nasiorowskicj po M a r c a i )  
N aaiorow tk im  pozostałej wdowy obyw ate lką  
właścicielki nieruchomości w W arszawie p o i  
Nr. 701c położonej tamże zamieszkałej,  a z a 
mieszkanie prawne w W arszawie  pod N r .  1788 
obrane  mającej,  protokółem J a n a  Orłowskiego 
K om ornika  przy Trybunale tutejszym w dn iu  
7 (19) Września 1835 r. sporządzonym w dro 
dze Sądowej przymuszonego wywłaszczenia,  
zajęta ’ zaaresztowaną została

NIERUCHOM OŚĆ,
w Warszawie przy uiicy Leszno pod Nr. 7 0 lc. 
pod ju rysdykcją  Sądu Pokoju O kręgu  i Miasta 
W arszawy Wydziału II w u rz j l z ln  policji wy- 
konauCZ-j cvz. 5. i 6, gminy tegoż , y rk u lu  i 
Magistratu Miasta Warszawy, zaś w” cyrkule 
administracyjnym 4, 5 i 6 na gruncie  omfiteu- 
tycznym z k tó rego  czynszu op łaca  się rocznie 
rs. 19 k. 35 położona, prawom własności do 
egzekwowanej dłużniczki Elżbie ty Izabeli zSo-  
wage Nasiorowskiej  po Marcinie Nasiorowskim 
pozostałej  wdowy należąoa w tejże posiadaniu 
zostająca, poszukiwaną wierzy  elnością hypo- 
teczaie obciąż ' n).

1. D om  rnasiv murowany o pa r te rz e  i piel-  
wszem piętrze z piwnicami murowanymi i su -  
terynami dachówką k trpiówką a w części b la 
chą kryty trzy kominy murowane mający.

2. P a r k a n  z drzewa o trzech słupach m u ro 
wanych.

3. Ogród fruktowy w części warzywny, par .  
kasom  * drzewa w slupy ogrodzony, w og ro 
dzie tym j - s t  drzew owocowych około sz tu z  9 
i k i lka d d k ic h ,  oraz około sztuk 40 krzewów 
agrestu i porzeczek i innyeh dzikich,  niemniej  
jedno drzewo włoskiego orzecha.

4. A l tanka  z drzewa deskami kryta.
5. S tó ł  z bali na slupach drewnianych w 

ziemię wkopanych i ławka.
6. Ogródek sz tachetami z ł „ t  z drzewa o- 

g rodzony  z fu r tką  w którym eą dwa krzew y 
bzu, jedna śl iwka i parę  krzewów agrestu.

7. Studnia balami cembrowana z pompą 
drewnianą i korbą żelazną.

8. Ogródek sztachetami z drzewa ogrodzony

z fu r tk ą  sz tachetową w-którym  j e , t  drzew 
akacy jnyeh  okuło sztuk ośm i parę  krzewów 
bzu.

9. Zabudowanie z drzewa w słupy m urow a
ne dachówką ho lenderką  kryte  przeznaczone 
nu komórki mieszczące p >d jednym  d a c h im  
kloakę.

10. Śmietnik z bali z drzewa.
11. Dół na wapno balam i z drzewa w reem - 

browany ze skrzynią do lasowania  oraz a p rzy
k ryw ą  z drzewa.

12. Zabudowanie z drzewa w s łupy  muro
wane w części w m ur pruski postaw ion j  k i r -  
piówką kryte, kominek murowany od m ieszka
nia  mające, zabudowanie t a  mieści w sobio 
t rzy  wozownie jedną sta jnię i mieszkanie d la  
lokatora.

13. Przystawka z drzewa deskami osza low a
na deskami k ry ta .

14. Podwórze dość obszerne w części k a 
mieniem polnym brukowane.

15. Ogródek sztachetami i drzewa ogrodzo
ny z fu rtką  w którym jest około ośm krzewów 
bzu i ławka. N a  podwórzu po bokach je s t  6 
sz tuk drzewa jako to: 2 kasztany,  2 jab łonk i  
i 2 akacje. P lac ca ły tej nieruchomości sposo
bem przybliżonym około  łokc i  kwadratowych 
6 ,204 wynosi, w nieruchom iści t i j  prócz egze
kwowanej dłużniczki i K il jaua  Porow skiego 
plenipotenta  i rządcy jej:  6 - a  lokatorów z i- 
tnion i nazwisk oraz ilość ceny najmu uiszcza
jących w akcie zajęcia wymienionych.
(tę Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i za 
aresztowanej nieruchomości znajduje się w 
akcie  zajęcia u sprzedażą dyrygującego Wójcie, 
cha  Bronikowskiego P a t ro n a  przy Trvbunale  
Cywilnym Gubernji  W arszaw skie j  w W arsza
wie, w  W arizawie pod Nr. 484a zamieszkałe
go,  zaś zbiór  objaśnień i warunki sprzedaży 
w Kancelarj i  T rybunału  tutejszego w Wydziale 
I  złożone,  przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:
1. J W .  Kalikstowi Witkowskiemu J e n e ra ł -  

Majorowi Jeaeralnego Sztabu Prezydentowi 
miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie pod 
Nr. 387 urzędującemu, na ręce M ikoła ja  P i s a r 
skiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Kons tan tem u Lackiemu P isarzow i Sądu  
Pokoju  O kręgu  j m ias ia  W a r z a w y  Wydziału 
I i -g o  w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu, 
ua ręce własne.

Obudwom dn a 22 Września (4 Paź łz ie rn i-  
k ) 1865 r.

Wniesiono do księgi  wieczystej powyż Zaję
tej nieruchomości w Warszawie d. 23 Września  
(5  Października)  1865 r., a w dniu dzisiejszym 
do księgi zaaresztowań w Kancelarji  T ry b u n a 
łu  tutejszego u a  ten cel utrzymywanej wpisane 
zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i w a 
runków  sprzedaży, odbędzie się na audjencji 
jaw nej  T rybuna łu  Cywiluego Gubernji  War
szawskiej w W arszawie  w Wydziale I  w m ie j 
scu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej 
pod Nr. 549 o godzinie 10-ej z rana,  dnia  24 
L is topada (6 G ru in ia )  1865 r.

Sprzedaży dyrygować będzie Wojciech Bro
nikowski Patron  przy T rybunale  Cywilnym 
Gubernji Warszawskiej w YVarszawie, którego 
zamieszkanie  jes t  wyżej wskazane.

Warszawa d. 6 (18) Października 1865 r.
P isa rz  T rybuna łu ,

Radca Dworu, Zgórski.
Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Try- 

buaału  Cywilnego Gubernji  Warszawskiej w 
Warszawie dnia 7 (19) Październ ika  186 5 r.

Radca Dworu, Zgórski .
Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaś

n ień  i w arunków sprzedaży, T rybunał w te r 
minie 3 ej publikacji  w d. 22 Grudnia 1865 r.
(3 S iyczm a 1866 r.) odbytym, termin  do p rzy
gotowawczego p rz ;sądzen ia  tej nieruchom-;fici 
na dzień 4 (16) Lutec o 1866 r. na godzinę 10-ą 
z rana wyznaczył.

W  terminie tyra popierający sprzedaż L eo
nard  Sawicki za tę nieruchomość postąpi  rsr. 
10 , 0 0 0 .

Warszawa d. 23 Grud. (4 Stycz.) 1865/6 r.
Bndca Dworu, Zgórski. *

P o  odbyciu w d. 4 ( l6 )  Lutego r. b. przygo
towawczego przysądzenia w którym nierucho
mość Nr 7 0 lc w YVarszawie położ »na p rzy są 
dzoną została przygotowawczo Wojciechowi 
Bronikowskiemu Patronowi za sumę rs. 10,000, 
T rybunał  wyrokiem tejże daty zapadłym, wy
znaczył termin do ostatecznego przysądzenia  
rzeczonej nieruchomości na d. 6 (18) Kwietnia  
1866 r. godzinę 10-tą  rano, który się odbędz e 
w miejscu zwykłych posiedzeń T rybuna łu  C y 
wilnego Gubernji Warszawskiej w W arszaw ie  
Wydziale 1 pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

L icytac ja  rozpocznie się od *2/s części sz a 
c unku  przez b iegłych wynaleść się mianego.

Warszawa d. 7 (19) Lutego  1866 roku.
Pisarz T rybuna łu ,

Radca Dworu,  Zgórski.
Gdy dla zaszłych sporów wyznaczony te r 

min na d. 6 (18) K w k tn  a  1866 r. nie doszedł 
do sku tku ,  przeto po załatwieniu takow ych  
T rybunś ł  wyrokiem z ilacji na d. 26 L ipca  (7 
Sierpnia)  1866 r. zapadłym, nowy term:n do 
osta tecznego przysądzenia nieruchomości w 
W a r s z a w i e  pod Nr 7 0 lc. położonej, n a  d. 11 
(23) Sierpnia 1866 r. godzinę lO-tą  z rana w 
miejscu zwykłych  posiedzeń T ry b u n a łu  C y-   ̂
wilnego Gubernji Warszawskiej  W ydziale  I  w 
Warszawie pod Nr. 549 wyznaczył.

W  terminie tym licytacja rozpocznie lię od

samy rs. 1S.619 kop. 45 jako  %  częiei s i a n 
ku taksą przas b i a ł y c h  ap >iv.ą H oayeh ,  wy- 
nalezioncg ' .

W arszawa d 30 Lipca ( l i  Sierpnia) jggg  r _ 
Radca Dworu, Zgórski.

Gdy i t*n termin dla  n ow jch  sporów nie do
szedł do a su tku ,  przeto po rozsądzeniu tako
wych, T rybunał wyrokie.n z iliaeji  na d. 13 
(25) Październ ika  1866 r. zapadłym, n i w y  t e r 
min do ostatecznego prz.ysądzmia m e ruebooo-  
Ści w Warszawie pod Nr. 70 lc. po łożone)  na 
dzień 4 (J 6) Lis topada 1866 r. na godzinę 10-ą 
z ranę ,  w miejsca zwykłych  posiedzeń T rybu
nału  Cywilnego G nbtrnji  Warsz iwskiej Wy
dziale I w Warszawie pod Nr. 549 wyznaczył.

W  term in ie  tym licy t .c ia  rozpocznie się oś 
sum y rs. 13,819 kop. 45 jako  %  części śz t-  

taksą przez biegłych sporządzonego.
W arszawa 8 . I ł  (26) ILŻdz.eraika 18G6 r.

Radca D iro rn ,  3górski.

( N . D . 6 8 1 S )  P isa r z  T r y b u n a tu  C yw ilnego  
Gubernji L u b e lsk ie / w  L u b lin ie .

Stosownie do a r t .  632 K. P. S- wiadomo 
czyni, iż na  żądanie E elżb ie ty  z F e rm an ó w  
K udelskie j  po Pawle Andrzeju Kudelskim p o 
zostałej wdowy, w gnb e rn ia ln em  mieście L u 
blinie zamieszkałej,  zam ieszkan ie  zaś prawne 
do tego interesu i całego postępowania subha-  
stacyjnego u Adama G rosia  Patrona przy 
T rybunale  Cywilnym Gubernji Lubelskiej w 
mieścio Lublinie pod N r .  2 m ieszkajacegs,  
obrano mającej ,  w poszukiwaniu  semy ra. 
5 ,000 z procentem 5 %  o d  daia 5 (17) M aja  
1864 r.  i kosztami dla  E  Iżbiety z Ferm anów  
Kudelskiej  od W ilchelma Wilsona właściciela 
dóbr Wierzchowiska części lit. B, oznaczonej 
w tychże dobrach O kręgu  Kaźmierakim G u 
bernji  Lubelskiej  zam ie s z k a łe g o ,  pro tokułem 
Antoniego Grochowskiego Komornika przy 
Trybunale  tutejszym w dn a c h  od 30 Maja (12 
Czerwca) do dnia 4 ( 1 6 )  Czerwca 1866 r. 
sporządzonym, w drodze sądowej p rzym uszo
nego wywlaszaczenia za ję te  i zaaresz tow ane 
zostały.

DOBRA Z IE M S K IE
Wierzchowiska część lit . B, oznaczona z 

przyległościarm i przynależy to  ściami w p a r a -  
fjt Bełżyce w gminie Bełżyce i Babin, O kręgu  
Kaźmirskim Powiecie i G ubern ji  Lubelskiej  w 
j s u n d y k c j i  Sądu Pokoju  O kręgu  Kaźmirskicgo 
położone,  prawem własności do egzekw owa
nego d łużnika  W ilchelm a Wilsona należące 
w dzierżawnem zaś posiadaniu małżonki je g o  
Malwiny Wilson znajdujące  się (przeciwko 
której  proces o symulację  i nieważność k o n 
t r a k t u  dzierżawnego wytoczonym został)  
poszukiwanemi wierzytelnościami h ipotecznie  
obciążone, przybliżonnj rozległości gruntów 
dworskich około m ó rg '772 mające.

W dobrach tych  są n a s tę p e ją c e  zabudo
wania:

1. Dwór drewniany pruską, ścianą zewnątrz  
i wewnątrz op Arzooy o dwóch m urow anych 
kominach, o słomianem dachu ,  o sześciu poko
ja c h ,  izby cze!ad..iej i spiżarni.

2. Dom mieszkalny dla  oficjalistów, o dachu 
słomianym i jednym  kominie

3. Gniewki na  trzodę,  drewniano słomą 
kryte .

4. T ranze t  przy tychże ch lew kach , d rew nia
ny tarcicami kryty.

5. Piwnica z cegły i opoki m urow ana .
6. C ha łupa  o jedne j  izbie s łom ą pokryta.
7. Cha łupa  czwórniak dla  parobków z og ro 

dem fruktowyra na  czterech murowanych s łu
pach, z dachem słomianym jednym kominem o 
czterech izbach z komorami.

8. Chlewki przy  tymże czworn aku.
9. C ha łupa  dla  pachciarza drewniana z j e 

dnym  kominem slomią k ry ta .
10. Zrąb budującej się kuźni przy d rodze .
1J. Obora z kam ien ia  opoki na wapno m u

rowana gon tam i k ry ta ,  o trzech p rzedzia łach  
i trzech wrotach.

12. S ta jn ia  z wozownią drewniano w węgły 
słomą kryte .

j 3. S todoła od zachodu, m urowana śłomą 
k ry ta ,  o słomianym dachu  młocarnią  i siecz
karnią  z dwoma n a  p rzes trza ł  wrotami.

14. S todoła drew niana  słomą k ry ta  o dwóch 
wrot«ch.

15. Sp ichlerz  z drzewa w węgły, z s łom ia
ny m  dachem.

16. Zabudowran ia  oparkanione.
17. Karczm a z drzewa gontami k ry ta ,  sę 

dwoma kominami i kuźnią.
18. Chlewki drewmiane przy karczmie.
W d .brach tych znajduje się źródło obficio 

wody dostarczające.
Ogrodów warzywnych i fruktowych j e s t  

cztery.
Lasów mórg 32G.
Je d n a  sadzawka i m a la  rzeczka  śród łąk p ły -  

nąca.
K arczma przynosi rocznie dochodu około rs. 

2 2 0 .

Włościanie w 17 siedzibach zajmujący p rze
s trzeń  m orgów 258, k tó ra  nie wchodzi w wy
kazan ą  wyżej przestrzeń  gruntów dworskich, 
sk u tk e m  Naj  uyższego U kazu  z roku 1864, 
m a ją  p rzyznane prawo pasaaia  bydła  w lasach 
i na  ugorach dworskich, tudzież prawo pobie
ran ia  nbiera .uny j e d n ą  furę na  tydzień.

Obszernie jsze opisanie powyż z a j ę t y c h  dóbr 
znajduje się w akcie zajęcia u sprzedaż popie
rającego Patrona Adama Grossa ^  Lublinie poa. 
Nr* 2 zamieszkałego, zbiór zaś objaśnień i w a-
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runfców sprzedaży u tego Patrona, lub w kan- 
celarji Pisarza Trybunatu w Lublinie przej rża 
nym być raoźe.

Protokół zajęcia w kopjach doręczonym zo
stał w dniu i l  (23) Czerwca lSt>6 r. Jakubowi 
Wróblewskiemu wójtowi gminy Babina i B eł
życ, Pisarzowi zaś Sądu Pokoju O-gu Kaźmier- 
skiego Feliksowi Strzyckiem u w dniu l5  
(27) Czerwca t r. oprócz tego wniesionym zo
stał do księgi wieczystej powyżej zajętych dóbr 
dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1866 r. w dniu 
zaś dzisiejszym do księgi zaaresztowań w kan- 
celarji Pisarza Trybunału w pi*a*ym został.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa- 
ruuków sprzedaży odbędzie sa na publicznej 
audjencji Trybunału Cywilnego G ubirn ji Lu
belskiej w’ Lublinie w miejscu zwykłych posie
dzeń w domu pod Nr. 1 Stary ratusz zwanym, 
o godzinie 10 z rana w dniu 17 (29) Sierpnia
1866 r.

Sprzedażą dyrygować będzie Adam Gross 
Patron, którego zamieszkanie wyżej wskazana. 

Lablin d 7 (19) Lipca 1866 r.
Pisarz Trybunału,

Robert Barchwie.
Po odbyciu trzech publikacji warunków li

cytacyjnych wyrokiem Trybunołu Lubelskiego 
z dnia 20 W rześnia (2 Października) 1866 r. 
termin do przygotowawczego przysądzenia na 
dzień 7 (19) Października 1866 r. godzinę 10 
z rana  w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż 
Trybunału wyznaczony został.

W term inie tym licytacja rozpocznie się od 
sumy rs. 17,500 jako  szacunku z hipoteki j a 
wnego, gdyby po spaleniu sięj trzech świeczek 
sumy tej n ik t nieofiarował proetium liciti zni
żone będzie od 2/3 czŁ>ści czyli od rs. 11,666 
kop. 67 a gdyby tej sumy n ik t niepostąpił, li
cytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,550 któ« 
rą  Patron sprzedaż popierający otiaruje.

Następnie w terminie przygotowawczego 
przysądzenia w dniu 7 (19) Października 1866 
r. odbytym dobra Wierzchowiska lit. B. przy
sądzone zostały przygotowawczo Adamowi 
Gross Patronowi za sumę rs. 11,666 kop. 67 i 
od tej sumy rozpocznie się licytacja w terminie 
stanowczego przysądzenia, za 3 miesiące od 
daty doręczenia powołanego wyżej wyroku 
przygotowawczego przysądzenia stronom do 
tegoż wyroku wchodzącym przez Trybunał 
wyznaczonym to je s t w dniu 18 (30) Styczuia
1867 r. o godzinie 10 z raua  w nvejscu zwy? 
kłych posiedzeń Trybunału.

Adam Gross Patron.

(N .  D .  6 8 0 4 )  P is a r z  T ry b u n a łu  C y ic iln e y  
G ubernji L,ubelslciej ?. S ied b  ach. 

Stosownie do ArL 682 K. P . S. wiadomo czy- 
ni iż n a  żądanie K azim ierza Rogalskiego K o
wala w wsi Klonownicy Okręgu B ialskim  z a 
m ieszkałego zam ieszkanie praw ne do całego 
postępow ania subhastacyjnego u K aro la  Lu- 
niewskiego P a tro n a  p rzy  T rybunale tu te j
szym w Siedlcach obrane mającego, w p o 
szukiw aniu sumy r s r  2,225 z procentem  5%  
od d. 23 Czerwca (5 L ipca) 1865 r. i kosz
tów  od W ojciecha Porazińskiego w łaściciela 
nieruchom ości w mieście B iały, p ro tokółem  : 
Ignacego R abek  K om ornika p rzy  T rybunale  
tu te jszym  w d. 30 31 M aja (11 12 Czerwca) 
1 (1 3 )2 (1 4 )  Czerwca 1866 r  sperządzonym  
w drodze przym uszonego w yw łaszczenia za-, 
j ę t a  i zaaresztow ana zo sta ła .

NIERUCH OM O ŚĆ M IE JSK A .
W  mieście Powiatowem B iały pod Nr. po- 

licyjnem  56, a hypotecznym  92 położona, 
W ojciecha Porazińskiego w łasna i w jego 
posiadaniu  zostająca . j

N ieruchom ość powyższa sk łada  się:
a )  Z  p lacu  około m órg 3, p rę tów  200, 

p rzy  ulicy M iędzyrzeckiej, m iędzy placem 
M arji Szem iot i drogą.

b) Zabudow ań n a  tern placu.
Dom u parterow ego drewnianego dachów 

k ą  krytego.
A ltany drewnianej pod gątam i w ogro 

dzie.
S tudni z drzew a cem browanej w podwó

rzu .
K loak dwóch drew nianych w podwórzu. 
W ozowni, s ta jn i, oborki, chlewka, k u r 

n ika i sp ich le rza  z drzew a pod gątam i.
S todoły z drzew a pod słom ą.
Obory drew nianej pod gątam i.
Chlewów 5-ciu p rzed  stodo łą  w podwórzu 

z opołów.
Ogrodzenia na  powyższej posesji ogrodu 

fruktowego i warzywnego. Podw órza.
c) G runtów  ornych na mieście B iała.
D ziału  zagonów 45 w polu Puszcza.

i, „  33 „ Średnim.
,j „ 2 „  w dodatkach

pod M iastem  
„  i, 14 w tem że miejscu.
,» „ 20 w polu pod R oskoszą

w którym  łąk a  około mórg 1 
O bszerniejszy Opis tej nieruchom ości zn a j

duje się w protokóle  zajęcia, w zbiorze ob
jaśn ień  i warunków przedaży k tó re  u Karola 
L uniew skiego P a trona  p rzy  T rybunale Cy
wilnym w M ieście Siedlach zam ieszkałego 
1 w K ancelarji P isa rza  T rybunału  prząjrza- 
ne  bydź mogą.

Zajęcie w kopiach doręczone:

1. W ojciechowi Porazińskiem u w y w ła 
szczonem u dłużnikowi.

2. Filipow i R apczew skiem u B u r m is tr zo 
w i M iasta Biały.

3. Józefow i B iałoblockiensu N a c z e ln ik o 
w i Pow iatu Bialskiego.

4. Ludwikowi Buszkow skiem u Pisarzow i 
Sądu Pokoju  O kręgu Bialskiego w dniu 2 
(14) Czerwca 1866 r.

Wniesiono do a k t h y p o te c z n y c h  za ję te j  
nieruchom ości w dniu 7 (19) C zerw ca  r. b. 
a  w  dniu dzisiejszym  w pisano do K s ię g i z a 
aresztowali w K ancelarji P isa rza  T ry b u n a łu  
utrzym ywanej.

Pierw sza bublikaeja zbioru objaśnień i  w a 
runków  licytacyjnych odbędzie się na An - 
djencji T rybunału  Cywilnego G ub ernji L u 
belskie w Siedlcach w m iejscu z w y k ły c h  p o 
siedzeń w tem że M ieście pod Nr. 147 dnia  
28 L ip ca  (9 Sierpnia) 1S66 r. o g o d z in ie  10 z 
rana.

S przedażą dyrygować będzie K arol L unie 
wski P a tro n  przy  T rybunale  Cywilnym G u 
bern ji L ubelskiej w Siedlcach którego za 
m ieszkanie wyżej w skazane.

Siedlce d. 14 (26) Czerwca 1866 r.
Krzeczkow ski.

W ywieszono na Tablicy w Sali A udjencjo- 
nalnej T rybunału  Cywilnego G ubernji L u 
belskiej w Siedlcach dn ia  14 (26) C zerw ca  
1866 r.

K r z ec z k o w sk i.
W  dniach 28 L ipca  (9 Sierpnia) i  16 (28) 

S ierpn ia  i 31 S ierpnia  (12 W rześnia) r .  b. od
byte zostały  publikacje  zbioru o b ja śn ień , i 
warunków  licytacyjnych. Term m  do p r zy g o 
towawczego przysądzen ia  oznaczony j e s t  na  
d z ie ń  14 (26, Październ ika 1866 r. g o d z in ę  
10 z rana  przed T rybunałem  C yw ilnym  Gu 
bernji Lubelskiej w Siedlcach.

L icy tacja  rozpocznie się  od sumy r3. 1,440 
a lb o  V.i części taksy  biegłych j e ś l i  ta k o w a  
będzie nakazana. Vadium  wynosi rub li sre 
brem  500.

Siedlce d. 1 (13) W rześn ia  1866 r.
K r z ec z k o w sk i.

W dniu dzisiejszym  14 (26j  P a ź d z iern ik a  
r. b. odbyło się przygotow awcze p r z y są d z e 
nie nieruchom ości w mieście Białej p o d  N r . 
policyjnym 56 a  hypotecznym  92 p o ło ż o n e j .  
R zeczona nieruchom ość przysądzoną z o s ta 
ła  Patronow i Karolowi Luniewskiem u p rze- 
d a ż  popierającem u za  sumę rsr . 2 500 w y ra 
źnie rub li srebrem  dw atysiące p ięćset. T er  
min do stanowczej licytacji oznaczony na  
dzień 2 (14) G rudnia 1866 r. godzinę 10 z  
ran a  na  audjencji tegoż T rybunału  Cywilne
go Siedlcach.

Siedlce d. 14 (26) Październ ika 1836 r .
K rzeczkowski, P isarz  T ry b u n a łu .

(N. D. 6817).
N ieruchom ość w W arszawie przy  ulicy Bo

n ifra te rsk ie j i rogu ulicy F ranc iszkańsk ie j 
pod Nr. 2165 lit. c. na gruncie czynszowym 
położona, sk ładająca  się: a) z domu m uro
wanego frontem  do ulicy F ranciszkańsk iej 
zwróconego, o pa rte rze , pierwszym  i drugim  
p ię trze , z piwnicami sklepionem i dachówką 
krytego, z przybudowaniem  takim że od ulicy 
B onifratersk ie j, b) oficyny od ulicy B onifra 
tersk ie j, m urowanej, o p a rte rze  i pierwszym  
p ię trze  z piwnicami, pokrytej dachów ką, c) 
oficyny takiejże w połowie z piwnicami, z 
przybudowaniem  murowanem,rf) drwalni, k lo 
aki i pom ięszkania z drzew a o p a rte rze  i 
pierw szym  p iętrze , dachów ką krytych, e) wo
zowni z drzewa gontam i kry tej, / )  śm ietnika, 
g) studni z pom pą balam i cem browanej, h) 
dołu n a  wapno wyłożonego i pokrytego ba la 
mi, i) kom órki z drzew a deskam i kry tej, k) 
2-ch m ostków i rynien odciekowych, l) bruku  
z kam ieni polnych, /; g run tu  pod c a łą  n ieru 
chomością obejm ującego powierzchni łokci 

• kw. 4,826, do Sukcesorów F isz la  Szmideberg,
, jak o  to: 1. E leonory  z Szm idebergów Loeven- 
| stam  Ludw ika L oevenstam  kupca m ałżonki 
' w imieniu własnem  i jak o  nabywczym praw  

H enryka vel H enocha Szm ideberg, pod Nr. 
2 .3 4  lit. h. 2. R ebeki z Szmidebergów Ze- 
derbaum , M ojżesza Zederb.mm k upca  m ał
żonki pod Nr. 2165 lit. c. 3. lloza lji z Szm i
debergów K inderfreund, M oritza K inder- 
freund k asjera  prywatnego m ałżonki pod Nr. 
2323 w W arszaw ie zam ieszkałych. 4. Jó z e 
fa Szm ideberg spekulan ta, z zam ieszkania 
i pobytu  niewiadomego, którego pełnom ocni
kiem  sądowym je s t  M ichał R apacki R ejent 
K ancelarji Okręgu i m iasta W arszawy pod 
Nr. 482 w W arszaw ie zam ieszkały, oraz do 
Dwojry z Aszerów Szm ideberg po F isz lu  
Szm ideberg pozostałej wdowy pod Nr. 2165 
również w W arszawie zam ieszkałej, należąca, 
na  mocy wyroku T rybunału  Cywilnego Gu
bern ji W arszaw skiej w W arszaw ie z dnia 15 
(27) L ipca  1866 r. na  popieranie E leonory 
z Szmidebergów L oevenstam  przeciw  innym 
wyżej wyrażonym Sukcesorom  F isz la  Szmi
deberg i Dwojrze Szmideberg, p rzedaną b ę 
dzie w drodze działów przed  W ym Janczew 
skim Sędzią pom ienionego T rybunału  dele
gowanym w miejscu posiedzeń tegoż T ry b u 
nału  w W arszaw ie pod Nr. 549. Term in do 
przygotowawczego przysądzenia  oznaczony

z o s ta ł na  dzień 15 (27) L is to p ad a  1866 r. go
dzinę 9 i 3/t z rana. W arunk i tej p rzedaży 
m ogą być p rzejrzane  u  Podpi3arza T rybuna
łu  w ydziału I I  i u  podpisanego P a tro n a  w 
W arszawie pod Nr. 549a zam ieszkałego, tą  
p rzed ażą  dyrygującego.

L icy tac ja  zacznie się od sumy rs  45,773 
kop. 90, jak o  szacunku  przez  biegłych wy
krytego.

W arszaw a d. 13 (25i Październ ika  18)6 r. 
W ładysław  Chęciński, Patron .

(N  D. 6S19).
Podpisany A dw okat przy Sądzie A pelacy j

nym  K rólestw a Polskiego w W arszaw ie  pod 
N r. 58677. zam ieszkały, zaw iadam ia, iż w 
spraw ie m iędzy K rystyną z M akowieckich 
K onarską  po F ranc iszku  K onarskim  pozosta
łą  wdową w im ieniu własnem  oraz jak o  m at
k ą  ig łów ną opiekunką nieletn ich  Zofji, Emi- 
lji, F ran c iszk i i W ładysław y córek  i Józefa  
syna z niegdy F ranciszk iem  K onarskim  sp ło 
dzonych dzieci pod Nr. 1559 B  w W arszawie 
zam ieszkałą, oraz W alentym  Przyjem skim  
O brońcą Sądowym, jako  przydanym  opieku
nem  tychże nieletn ich  K onarskich  w W arsz a 
wie pod Nr. 519 zam ieszkałym , powodami 
n a  zasadzie uchw ały rady  fam ilijuej w dniu 
21 Czerwca (3 L ipca) 1865 r. w Sądzie P o 
koju  O kręgu i m iasta W arszaw y wydziału 3 
upow ażniającej do niniejszego w ystąpienia 
zap ad łe j, p rzez  podpisanego A dw okata czy
niącym i z jednej; A Józefem  K onarskim  oby
watelem  w imieniu własnem, oraz jak o  p e ł
nom ocnikiem  Teofila K onarskiego, p lenipo
tenc ją  p rzed  Dziedzickim  R ejentem  K ancela
r ji  Z iem iańskiej G ubernji W arszaw skiej z d. 
28 L istopada  (9 Grudnia) 1863 r. umocowa
nym, współw łaścicielam i nieruchom ości Nr. 
155915. w tymże domu w W arszawie zam iesz
kałym , pozwanym p rzez  Chraszczew skiego 
P a tro n a  stawającym  z drugiej strony, zapad ł 
w dniu 28 Czerwca (10 L ipca) 1865 r. wyrok 
oczny w Trybunale Cywilnym G ubernji W ar
szaw skiej w  W arszaw ie dzia ł nieruchom ości 
N r. 1559 lit. D. w W arszaw ie położonej, a  
do F ranciszka , Józefa  i Teofila K onarskich  
należących, nakazujący, udzielenie opinji, 
czyli nieruchom ość rzeczona dogodnie w n a 
tu rze  podzieloną być może lub nie, tudzież 
oszacowanie tejże nieruchom ości ro zp o rzą 
dzający tym celem biegłych w osobach H en 
ry k a  M arkowskiego, Stanisław a Gizaczyń- 
skiego i S tan isław a Podgórskiego m ianujący, 
w razie  niem ożności dogodnego podziału  w 
natu rze, sprzedaż  nieruchom ości N r. 1559 B. 
w  W arszaw ie przez publiczną licy tację  w 
drodze działów  rozporządzający, do odebra
n ia  p rzysięgi od biegłych odbycia sprzedaży 
i kiorowania. czynnościam i działowymi S ę
dziego T rybunału  K ajetana M ijakowskiego 
delegujący do sporządzenia działów  Adam a 
Dziedzickiego R ejen ta  w yznaczający, m iano
wani biegli po wykonanej do p ro to k u łu  S ę
dziego delegowanego przysiędze w d. 10 (22) 
L ipca 1865 r  i następnych  rozpoczęte  a  w 
dniu 7 (19) W rześn ia  1865 r. z op in ją  o n ie
podzielności nieruchom ości Nr. 1559” lit B .  
w W arszaw ie, dzieło p rzez  w yrok powyższy 
ndkazane, obejm ujące oszacow anie takow ej 
nieruchom ości dokonali, a  k tó re  wyrokiem 
tegoż T rybunału  w dniu 24 W rześnia  (6  P a 
ździern ika) 1865 r. w czasie zapadłym  z a 
tw ierdzone zostało.

N ieruchom ość sprzedaw ana, położona je s t  
w W arszaw ie pod Nr. 1559 lit. B .  frontem  od 
ulicy Chmielnej i M arszałkow skiej graniczy 
z prawej strony  z posesją  Nr. 1559 lit. A. z 
lewej od ulicy Chmielnej z posesją Nr. 1560 
i sk ład a  się z następu jących  realności:

1. Domu frontowego m asiv m urowanego, 
położonego od ulicy M arszałkow skiej i 
Chm ielnej, obejm ującego suterynę, p a rte r , 
entrcsole, pierw sze i drugie piętro.

2. K orpusu w podw órzu od ulicy Chm iel
nej położonego, murowanego, parterowego, 
b lachą żelazną krytego.

3. Skrzydła  lewego korpusu  murowanego, 
parterow ego, dachówką krytego.

4. K loaki murowanej.
_5. K om urek w części m urowanych w czę

ści drew nianych o p a rte rze  i jednem  p ię trze , 
tek tu rą  smołowcową krytych.

G. Studni w raz z pom pą i d o łem 'o c em 
browanym .

7. K ra t żelaznych na podm urowaniu z k a 
m ienia ciosowego od ulicy Chmielnej.

8. G run tu  obejm ującego łokci kw. 3890 
i bruku  łokci kw. 1554.

P ierw sza pub likacja  zbioru objaśnień i w a
runków  sprzedaży rzeczonej nieruchom ości 
p rzed  delegowanym przez w yrok T rybunału  
w dniu 28 Czerwca (10 L ipca) 1865 r. W. 
Sędzią M ijakowskim  odbytą zo sta ła  dnia 8 
(20) Październ ika  1865 r. o godzinie 10 rano.

D ruga publikacja, a  zarazem  przygotow a
wcze p rzysądzen ie  odbyło się w dniu 22 L i
stopada (4 G rudnia) 1865 r  o godzinie 10 
rano p rzed  tym że samym Sędzią delegow a
nym.

Z aś trzec ia  publikacja , a  zarazem  o s ta te 
czne p rzysądzen ie  tyle razy  rzeczonej n ie ru 
chomości Nr. 1559 lit. B  po spadłym  term i
nie w dniu 10 (22) Stycznia 1866 r. i 8 (20)

W rześn ia  1866 r. odbędzie się  w dniu j  ( i 3 > 
L istopada  1866 r. o godzinie 4 po p o łu d n ia  
lub za przywołaniem  tejże publikacji i o s ta te 
cznego przysądzenia przed tymże W. Kajetanem 
Mijakowskim, w miejscu zwykłych posiedzeń 
T rybunału  Cywilnego Gubernji Warszawskiej 
w Warszawie w Wydziale 3-m pod Nr. 5 4 9 . 
Powyższy termin oznaczony został wyrokiem 
T rybunału  z iiacji zapadłym w d. 12 (24) Paź
dziernika 1866 r. w potw ierdzeniu uchwały 
rady familijnej w d. 3 (15) Października 1866 
r. zapadłej, dozwalającej zniżenia szacunku do 
s/ł częłci takowego przez biegłych wynalezio
nego.

Licytacja więc zacznie się od sumy rs. 52,008 
k. 65 jako  %  części szacunku przez biegłych 
wynalezionego.

Bliższe szczegóły obejmuje tłk sa , o r a z  zbiór 
objaśnień i warunki sprzedaży które prze jrzeć  
można u podpisanego Adwokata i w K ancela
rji Pisarza Trybunału Cywilnego G ubernji 
W arszawskiej w W arszawie W y d z i a l e  3-iia 
pod Nr. 5 4 9  egzystującej.
  Alfred Jende._________

(N. D. 6696). Podpisany K omo r n i k  wiadomo 
czyni i ogłasza, że prawnie zajęte dochody 
nieruchomości Nr. 1636 narożnie przy ulicy 
Hożej i Mokotowskiej Nr. 1118a narożnie przy 
uliey Ceglanej i Cieplej w W a rsz a w ie  położo
nych, wydzierżawione zostaną przez publiczną 
licytacją na  rok jeden poczynając od d. 1 S ty
czn ia  n. s. 1867 r. do tegoż dnia i miesiąca 
1868 roku.

Term ina do adbycia tych licytacji,przed pod
pisanym Komornikiem na gruncie zajętych po
sesji dla nieruchomości Nr. 1636 na dzibń 1 
(13) L istopada 1866 r. godzinę 12-tą w połu
dnie poczynają* od sumy rs. 750, a d la n ieru
chomości Nr. 1118<z na dzień 17 (29) L istopa
da 1866 r. godzinę ,10-tą z raua, poczynając 
od sumy rs. 1,500, wyznaczone zostały.

W arunki licytacyjne przejrzane być mogą w 
kancelarji mojej w Warszawie przy ulicy Ś-to 
Jerskiej pod Nr. 1776a utrzymywany w godzi
nach populudniowych.

W arszawa, dnia 10 (22)  Października 1866 r.
Anton i Tyniecki.

DONIESIENIA PRYW ATNE.

(N. D. 6641).

KSIĘGARNIA
I SK Ł A D  N U T MUZYCZNYCH

Michała Glucksbcrwa
przy  ulicy K rakow skie-P r zedmiercie w domu 

W -go Grodzickiego N r . 9  (47/).

o trzym ała  na  Skład  (Jłówny następu jące  no
wości:

Dalecy krennl, powieść spó łczesna. 
n a p i s a ł a .  BA. T u r s k i .  Lwów, 1866, ce
na egzem plarza kop. 75.

Pteociiaaka f ., Polka na fortepian 
kop. 2 2 y2. Nowości te  znajdują się do n a 
bycia we w szystkich znaczniejszych k s ięg ar
n iach w W arszaw ie i na prowiucji.

(N . D. 6733)
W  K sięgarni i Sk ładzie  N ut J l a u r y -  

eego Orgelbranda, p rzy  ulicy K r a 
kow skie-Przedm ieście, Nr. 407 (nowy 1) na 
przeciw  K opernika, u rządzone są.

Czytelnie książek polskich i 
francuzkich,

doborem  dz ie ł obfite, ciągle pom nażają się 
pojaw iającem i nowościami. Katalogi d ruko
wane, są  do nabycia po kop . 7% .

(N. D. 6619).

K O N I E
W ierzch ow e i zaprzęgow o- 

kłusujące
pochodzące ze stada obywatela honorowego 
D ym itra (Kuźniecowa, są do sprzedania  w 
liczbie sz tuk  22 przy  ulicy Nalewki |w domu 
P . Sztern  pod Nr. 2245. (10618)

(N. D. 6145) W  dniu  25 W rześnia  b. r ., 
zgubiony zo sta ł Dowód B r a k u  Pol
skiego, na depozyt w tymże B anku z ło 
żony, ktoby znalaz ł, raczy  oddać do szw aj
cara  banku przed  giełda, za  nagrodą.

(15777)

(N. D. 6807) Podaje się  do powszechnej w ia
domości, iż b ile ty  L om b ard ow e wydane za 
Nr. 2966, 5601, 538S przypadkow o z ag in ę ły .

W zyw a się  więc posiadacza, iżby najpóźniej 
w 6 tygodni od d. 13 L is to p ad a  1866 r . to  
je s t  od daty  ostatniego ogłoszenia zg łosił się 
i prawo posiadania onegoż w D yrekcji L om 
bardu  udowodnił, gdyż w przeciw nym  razie  
duplikat b ile tu  wydanym zostanie osobie, k tó 
re j nazwisko zapisane w księgach D yrekaji.

W  D ru k ark i R ządow ej p ray  KoM iajiąRządowe Oświeoensa Publicznego. Z a pozwoleniem C enzury

Z POWODU ŚWIĘTA UROCZYSTEGO DZIENNIK WARSZAWSKI JEDEN DZIEŃ NIE WYJDZIE.


